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Büyük Millet Meclisi Yüksek Başkanlığına 

1951 yılı Bütçe Kanununa bağlı cetvellerde değişiklik yapılması hakkında Maliye Bakanlığınca 
hazırlanan ve Bakanlar Kurulunca 23 . I . 1952 tarihinde Yüksek Meclise sunulması kararlaştı
rılan kanun tasarısının gerekçe ve ilişikleriyle birlikte sunulmuş olduğunu saygılarımla arzederim. 

Başbakan 
A. Menderes 

GEREKÇE 

(1) Sayılı cetvel 

R. M. Düşülen Eklenen, İ Z A H A T 

Başbakanlık 

204 44 284 Ücreti Başbakanlık Bütçesinden ödenmek üzere 1951 yılı içinde 
yabancı uzman celbine lüzum hissedilmemiş olduğundan bu mik
tarın tenzili mümkün görülmüştür. 

304 1 10 500 İllere yapılacak tamim ve çekilecek telgraflar ile Resmî Gazete 
abonelerinin fazlalaşmış olması ve 15 . VII . 1951 tarihinden iti
baren de gazete ve emsali posta ücretlerinin artırılmış bulunması 
hasebiyle bütçe ile alman ödenek ihtiyacı karşısında bu miktar 
ödeneğe lüzum hâsıl olmuştur. 

2 10 000 Fiilî sarfiyata göre yıl sonuna kadar tahakkuk edecek telefon ko-
4 500 nuşma giderlerini karşılamak için bu miktar ödeneğe ihtiyaç 

vardır. 
305 420 Evkafa ait olup Millî Savunma Yüksek Kurulu için kiralanan bi

nanın müştemilâtından olan garajın da kiralanması zaruri görül
müş ve kira bedeli ile mukavele masraflarını karşılamak üzere bu 
miktar ödeneğin aktarılmasına lüzum görülmüştür. 
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307 4 2 000 Bugüne kadar yapılan sarfiyat ve bütçe yılı sonuna kadar olan 
ihtiyaç göz önünde tutularak tenzili cihetine gidilmiştir. 

Milletlerarası İktisadi,.tş Birliği Teşkilâtı r 

201 1 32 100 Ocak ayı basma kadar yapılan harcamalaraı ve yapılacak bir aylık 
' tediyeye nazaran fiilen bu miktar tasarruf, edileceği anlaşılmış ve 

bu tasarruflar teşkilâtın alacağı şekil bakımından hazırlanmış bu
lunan kanun tasarısının henüz kanuniyet kesbetmemesi dolayı-
siyle münhallere tâyin yapılmaması neticesinde tahassül etmiştir. 

207 4 000 Son dil imtihanı devresinde imtihana giren 3 memurdan ikisi bi
rinci dil, diğeri de 2 nci dil imtihanlarını kazanmış oldukla
rından bu miktar dil ikramiyesi ödeneğine lüzum Jıâs.ıl olmuştur. 

Fiilî harcamalar ve elde mevcut ödenek; bakiyelerine nazaran 
bu miktarların tasarrufu mümkün görülmüştür. 

7 O0Qj Merkezin: dış teşkilât; ile ve şehirlerarası telefon görüşmelerinin 
çok olması dolayısiyle bütçe ile verilen ödenek kâfi gelmemiş 
ve bu miktar ödenek zammına lüzum görülmüştür. 

4 1 500 Yapılan fiilî harcanmalara ve dış memleket telefon koımşnı alarmın 
çok olması dolayısiyle bu miktar ödenek zammına lüzum hâsıl 
olmuştur. 

308 1 600 Bu madde ödeneği hastalanan memurların tedavi ücretini kar
şılamaya kifayet etmediği için bu miktar ödeneğe ihiyaç hâsıl 
omuştur. 

2 2 650 Vaşington Bürosu müşavirlerinden birisi ile Paris Türk Heyeti Dele
gesinden birisinin tedavi masraflarını karşılamak üzere bu mik
tar ödeneğe ihtiyaç hâsıl, olmuştur. 

Danıştay Başkanlığı 

Bir kısım yüksek kadrolu münhal görevlere tâyin yapılmaması 
neticesinden sağlanmıştır. 
Alman idari tedbirler sayesinde temin olunmuştur. 

Basın - Yayın ve Turizm Genel Müdürlüğü 

Yıl içinde; vııkuagelen münhaller dolayısiyle fiilen bu miktar ta
sarruf olacağı; anlaşılmıştır. 
Yıl içindç vukuagelen münhallerle bilhassa Gelir Vergisinin hizmet 
erbabı hakkında da tatbiki neticesi olarak yabancı memleketlerdeki 
memurların ödeme emsallerinde yapılan indirmeler neticesinde 
elde olunmuştur.* 

3; 3>000 Açık aylığına müstahak memurlar için yıl başında bilhesap ko
nulmuş olan ödenekten bu; memurlardan bir kısmının muhtelif 
sebeplerle açık aylığına müstahak durumdan çıkmaları neticesi sağ
lanmıştır.' • 

( S , Sayısı: 85) 
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Düşülen Eklenen İ Z A H A T 

5 000 Yıl içinde vukuagelen mürihaller dolayısiyle elde edilmiştir. 
30 000 
15 900 'Getirtilmesi düşünülen iki yabancı uzmanın 1952 yılı başında celbi 

elerpiş edilmiş olduğundan tenzili mümkün olmuştur. 
15 000 Gerek maaş ve ücret tertiplerinde arzedilen tasarruflara mütenazır 

olmak, gerek bir kısım hizmetlilerin emekliliğin esas ücret tutarları
nın almakta oldukları ücretlerden aşağı olması neticesinde elde olun- • 
muştur. 

2 000 Fiilen yapılan harcamalara nazaran bu miktarın tasarruf edilebile
ceği anlaşılmıştır. 

12 230 Yapılan sarfiyata ve yıl sonuna kadar olan ihtiyaca nazaran bu mik
tarın tasarrufu .mümkün görülmüştür. 

İstatistik Genel ; Müdürlüğü 

Tahakkuk etmiş olan ilâm. ve su borçları karşılığı olmak üzere bu 
miktar ödeneğe lüzum hâsıl olmuştur. 
Tahakkuk etmiş olan ve ödenmesi gerekli faturası mevcut bulunan 
borçlar karşılığı bu miktar ödeneğe lüzum hâsıl olmuştur. 
Bâzı tâbi işlerinin daha ucuza maledilmesi, nüfus ve sanayi işyerle
ri sayımları ile millî gelir ve Gelir Vergisi mevzularına ait işlerin 
fevkalâde müstacel durumları dolayısiyle bir kısım neşriyatın geri 
bırakılması hasebiyle bu miktar ödeneğin tasarrufu mümkün görül
müştür. . 

Devlet Meteoroloji İşleri Genel Müdürlüğü 

'620 Sümerbanktan alman kumaş bedelinin evvelce tesbit edilen fiyat 
ile tediye tarihlerindeki fiyat arasındaki' müddet zarfında husule 
i gelen fark olarak bu miktarın eklenmesine lüzum hâsıl olmuştur. 

5 100 Dünya Meteoroloji teşkilâtına katılma payı olarak 1951 yılma 
konulan ödenek 1 . VII . 1950 den 1 . VII . 1951 tarihleri ara
sındaki iştirak hissemize karşılık olarak ödenmiş olup bu teşki
lâtın hesap devresi bu kerre takvim yılı olarak değiştirilmiş bu
lunduğu cihetle 1 Temmuz 1951, 31 . XI I . 1951 devresine taal
lûk eden katılma payının da 1951 bütçe yılı içerisinde ödenmesi 
zarureti > hâsıl olduğundan bu miktar ödeneğe ihtiyaç vardır. 
Yıl sonuna kadar bu miktarın tasarrufu mümkün görülmüştür. 

Diyanet İşler} Başkanlığı 

Muhtelif sebepler ve muhtelif fasılalarla vukuagelen münhaller 
dolayısiyle bu miktarların tasarrufu mümkün olmuştur. 
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206 8 000 
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1 000 

Doğumların yıl başındaki tahminlere nazaran fazla olması dola-
yısiyle bütçe ile verilen ödeneğin ihtiyacı karşıbyamıyaeağı an
laşılmış ve bu miktar ödeneğe lüzum hâsıl olmuştur. Nitekim bu 
durum göz önünde tutularak çocuk zammı için 1952 yılı bütçesine 
10 bin lira fazla ödenek teklif olunmuştur. 
Yakacak zammına tâbi mmtakalardaki münhal müftülüklere yıl 
içinde tâyin yapılmış olduğundan bu tertibe mevzu ödeneğin kâfi 
gelmiyeceği aıdaşılmıştır. 
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Tapu ve Kadastro Genel Müdürlüğü 

1951 yılında (L) cetvelinden çıkarılan kadrolara yapılan tâyinler 
dolayisiyle bir aylık ödenek tamamen tasarruf edilmiş ve yıl içinde 
vukubulan münhaller dolayisiyle ceman bu miktarın tasarrufu 
mümkün olmuştur. 
Tapulama ekiplerinin kış mevsiminde il ve ilçe merkezlerine cel-
bolunarak burada tescil işlerinde istihdamları cihetine gidildiğin
den bu bölümlerden bu miktarların tenzili mümkün olmuştur. 
Tapulama faaliyetine yeni başlanmış olması hasebiyle evrakı 
matbua ihtiyacı katı olarak tâyin ve tesbit edilememiş halen 
ambarda mevcut buhınnanlann bu yıl ihtiyacını karşıliyacağı 
anlaşılmış olduğundan tasarruf edilmesine imkân hâsıl olmuştur. 
Tapulama memurlarına verilmekte olan iş elbisesi, iş potini ve 
kasketin tahmin olunan fiyattan daha ucuza ihale edilmiş olması 
ve kış aylarında yalnız sahada çalışacaklara palto verilmiş bulun-
masmdaa bu miktarın tasarrufu mümkün olmuştur. 
5602 sayılı Tapulama Kanununun sürat ve sıhhatle tatbikini ve bir 
an önce müsmir neticeler elde edilmesini sağlamak maksa-
diyle memurların büyük bir kısmı tapulama işleri üzerinde tek
sif edilmiş ve bu sene görülen lüzum ve zarurete binaen Kırşehir'in 
Kaman, Sivas'ın Şarkışla, Diyarbakır'ın Bismil, Van'ın Ercrj, 
Tunceli'nin Mazgirt, Ordu'nun Ünye ve Aydın'm Çine ilçele
riyle Elâzığ ve Seyhan illeri merkezlerine bağlı köylerde ve 
Seyhan'a bağlı Ceyhan İlçesinde tapulamaya başlanılmış bulun
maktadır. Bu sebeple 1951 yılı Bütçesine yolluk ve tapulama işleri 
için konulan ödenek kâfi gelmediğinden bu miktarların eklenme
sine zaruret hâsıl olmuştur. 

206 2 

305 1 4 000 

Toprak ve İskân İşleri Gfenel Müdürlüğü 

51 000 17 iskân teşkilâtına yeni memurlar tâyin edilmesi ve 45 komisyo
nun 56 ya çıkarılması neticesinde artan memurların çocuk zam
larını karşılamak üzere bu miktar ödenek ilâvesine lüzum gö
rülmüştür. 
Toprak ve İskân İşleri Genel Müdürlüğü işgalinde bulunan bina 
lar tahliye edilerek bu Genel Müdürlük iki binada toplanmış oldu 
ğundan bu miktarın tasarrufu jmümkün olmuştur. 

(S.. Sayım': 85) 
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B. M. Düşülen Eklenen İ Z A H A T 

307 2 37 000 1951 yılı Bütçesine konulan 643 bin liralık ödenekten sarfiyat 
seyrine nazaran bu miktarın tasarruf edilebileceği anlaşılmıştır. 

308 1 3 000 İller ve merkez memurları tedavi gideri olarak bu tertibe konu-
2 5 000 lan ödenekten bugüne kadar yapılan sarfiyata ve halen tedavi 

altında memur bulunmadığına göre bu miktarın tenzili mümkün 
i görülmüştür. 

405 3 000 Toprak komisyonlarına motorlu nakil vasıtası verildikçe at ve 
araba Maliyeye devredilmek suretiyle sattırılmaktadır. Halen 

. , ." '" . mevcut iki çift at ve araba, kalmıştır. Bugüne kadar sarfedilmiyen 
ödenekten 800 lirası yıl sonuna kadar olan ihtiyaca karşılık tutul
muş ve bu miktarın tasarrufu mümkün olmuştur. 

414 2 10 000 HalensBulgar hududunun kapanmış olması dolayısiyle bir müddet
ten beri göçmen gelmemekte olup bilâhara gelmesi de melhuz de-° 
ğildir. Bu itibarla bu tertipten sarfiyat azalmış olduğundan ba
kiye paradan bu miktarın tasarruf edilebileceği anlaşılmıştır. 

427 1 000 4760 sayılı Kanun gereğince Haziran ayında yapılması icabeden 
Toprak bayramı 1951 yılında yapılmamış ve bu suretle bu mikta
rın tasarruf edilebileceği anlaşılmıştır. 

457 2 000 Yıl sonuna kadar toplantı yapılmıyacağından 2 000 liranın sarfı
na mahal kalmamıştır. 

476 13 000 Toprak ve İskân kurslarının faaliyette bulunması dolayısiyle bu 
kurslara devam eden memurların 1951 yılında 307/6 (Kurslar ge
çici görev yolluğu) tertibinden Sayıştayca vâki itiraz dolayısiyle 
ödeme yapılamamış ve bu giderlerin 476 ncı bölümden karşılan
ması icabetmiştir. Bu yüzden mezkûr bölümde mevcut ödenek bit
miş olduğundan bu miktar ödeneğin ilâvesine lüzum görülmüştür. 

502 2 5 000 Mülga İskân İdaresince eski yıllarda düyuna kalan borç miktarı 
bilinemediğinden mevzu tahsisat tahmini olarak konulmuştur. Bu 
miktardan' şimdiye kadar tahakkuk ve tediye edilen miktar 25 lira 
olduğundan bu miktarın tenzili mümkün görülmüştür. 

Adalet Bakanlığı . 

201 1 140 000 1951 yılı Bütçesinin merkez ve iller memurları aylıklariyle emekli 
2 2 015 000 keseneği tertiplerine konulmuş olan ödenekler, 4598 sayılı Ka-

209 125 000 nun gereğince yapılmış olan üst derece terfi farkları dolayısiyle 
tamamen bitmiş olduğundan Şubat aylıklarının ödenebilmesi için 
bu miktar ödeneğin eklenmesine zaruret görülmüştür. 

201 4 1200 Bakanlık emrine alman ve kadrolarının lağvı dolayısiyle açık 
maaşı verilmesi gereken yargıç ve adalet memurlarının yıl sonu
na kadarki açık maaşını karşılamak üzere bu miktar ödeneğe ih
tiyaç hâsıl olmuştur. 
Yıl içinde vukubulan münhaller dolayısiyle bu miktarın tasarruf 
edilebileceği anlaşılmıştır. ' 
Yıl başında yapılan tahminlerden fazla doğum olduğundan sarfi
yat seyrine göre yıl sonuna kadar bu miktar ^ödenek eklenmesine 
lüzum hâsıl olmuştur. 

(S . Sayısı : 85) 
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210 '2 000 Bakanlık müsteşarının aynı zamanda yargıç ödeneğine müstahak 
olması ve yargıç ödeneğini alması dolayısiyle sarfına imkân bu-
lunamama'ktadır. 

303 5O00Ü 1950 yılından 1951 yılma devredilen basılı kâğit ve defter stok-
( larmdan bir kısmının "mevcudu nazara alınarak bu miktar ödene

ğin tasarrufu mümkün olmuştur. 
1 20 000 1951 yılı içinde 18 İlde mlllelvekili seçimi yapılmış olması ve di-
2 100 000 ğer birçok mahallerde de belediye ve muhtar seçimleri yapılması 

hasebiyle illerin merkezle ve merkzin iller ve ilçelerle posta ve 
'telgraf mıüıaberatınm artması yüzünden bu miktar ödeneğe ihti
yaç 'liâsil olmuştur. 

307 1" , 30 000 ' Şikâyetlere müsteniden y # i l a n tahkikat sonunda bâzı adelet men-
\suplanndan bulundukları görevlerde kalmaları mahzurlu görü
lenlerle silini sebeplere müsteniden tahvilleri icabedenlerin 
ve bâzı memurların emekliye şevkleri ve iki yıllık yargıç aday
lığı süresini bitiren 150 ye yakın yargıç adayının yardımcı 'sı-
'nıfma -alınmış olmaları dolayısiyle 1951 yılında sürekli görev yol
luğu için 'konulan ödenek tamamen harcanmış olup yeniden bir 
kısım adalet mensuplarının nakil, tâyin ve emekliye aynimalariyle 
yüzü mütecaviz yargıç adayının yardımcılık sınıfına tâyin edi
lebilmeleri için mezkûr bölüme bu miktarın eklenmesine lüzum 
'hâsıl olmuştur. 

417 ı 150 000 ödenek gönderilmediğinden ceza dâvalarının talikten talika uğra
dığı ve lasa zaman'aşıminalâbi tutulan orman dâvalarının bu se
beple zaman aşımına uğramasının önlenebilmesi ve meşhut suçlara ait 
keşiflerin derhal yapılabilmesi için vesaiti nakliye ve bilirkişi 
ücretlerine ihtiyaç bulunduğundan bu miktar ödenek ilâv"esi zaru
ri görülmektedir. 

2 5 602 Hukuk Muhakemeleri TJsülu Kanunu gereğince adliye müzahereti 
giderleri tertibindeki ödenek tamamen harcanmış bulunmaktadır. 
Cumhuriyet Savcılıklarından alınan yazılarda adlî müzaheretine 
karar verilmiş olan vatandaşların işlerine .sarfedilmek üzere 
bu miktarın eklenmesine lüzum hâsıl olmuştur. 

452 15 000 1951 yılı Bütçesine yabancı memleketlerde bulunan 6 yargıca ilâ
veten 6 yargıç daha gönderilmek üzere ödenek alınmış iken ^gön
derilecek stajyerlerden kontenjanında Adalet Bakanlığı İçin 
8 stajyerin gönderilmesi kabul edilmesi dolayısiyle 2 yargıç gön
derildiğinden 4 yargıç ödeneği olarak 'bu miktar tasarruf sağlan
mıştır. 

. ' • . • • • ' • • • » 

Millî Savunma (Bakanlığı 

201 1 " 413 8B0 Kore Kanununun Büyük Millet Meclisi Bütçe Komisyonunda mü
zakeresi srasında Kore Birliği tazminatının 1951 yılı Bütçesi 
aylık tasarruflarından karşılanması temennisinde bulunulmuştur. 
4 miylon lira kadar tutan mezkûr tazminat tasarruflarla kar
şılanmakta ise de geriye kalan bu miktarın aktarma suretiyle 
teminine zaruret hâsıl olmuştur. 

( S . Sayısı : 85) 

file:///suplanndan


E. M. Dü§ûlen Eklenen İ Z A H A T 

204 4 7 500 Bu yıl celbedilen yabancı uzman bir buçuk ay (çalıştıktan sonra 
ayrıldiğından bu miktarın tenzili mümkün görülmüştür. 

206 1 3*60 000 Yılbaşında tahmin edilen çocuk adedine nazaran son aylarda 
2 105 000 doğum miktarının mühim miktarda artması dolayısiyle bütçeye 

konulan ödeneğin ihtiyacı karşılıyamıyacağı anlaşılmış- ve bu 
miktar ödeneğe ihtiyaç hâsıl olmuştur. 

13 „ 20 000 34 ncü Dönem Yedek Subay Okulunu bitirerek Şarka .atanan ve 
yakacak zammına müstahak olan 335 yedek subayın yakacak zam
mının ödenebilmesi için bu miktarın eklenmenine zaruret hâ
sıl olmuştur. 

209 21 307000 5434 sayılı Kanunun 33 ve 34 ncü maddeleri gereğince 1951 
3 300 000 üç aylık fiilî hizmet zammı karşılığı olarak Emekli Sandığına ö-

denmek üzere bu miktar ödeneğe ihtiyaç olduğu anlaşılmakta
dır. 

211 2 223 000 Gece uçuşları ile eğitimin tam bir şekilde sağlanmasının karar
laştırılması ve Hava Harb Olculunun açılmasına 1951 yılının 
ortasında karar verilmiş olması dolayısiyle 1951 yılı Bütçesinin 
hazırlanması sırasında derpiş edilmemiş olan bu hizmetler kar
şılıkları -ile, 3485 sayılı Kanun gereğince verilecek şehit tazmi
natlarının kâfi gelmemesi sebebiyle bu miktarın eklenmesine za
ruret görülmektedir. 

222^ V 12 000 Askerî Fabrikalar Emeldi ve Yardım Sandığı keseneği olarak 
1951 yılı Bütçesine konulmuş olan ödenek, ihtiyaca kâfi gelme
diğinden bu miktarın eklenmesine lüzum hâsıl olmuştur. 

223 1 104 330 Kara Ordonat .tamirhaneler işçi ücretleri bölümüne konulan ö-
denek bu tamirhanelerdeki iş • hacminin artması yüzünden ancak 
işçi gündeliklerini karşılamaya kâfi gelip bu tamirhanelerde çalı
şan 828 harb sanayi evinin yevmiyelerini karşılıyamadığı yapılan, 
hesap neticesinde anlaşılmış olduğundan bu miktarın eklenmesine 

' zaruret görülmektedir. 
224 20,000 Denizaltı gemilerin in 'Marmara ve Kocaeli mmtâkalarmda yaptık

ları gece talim dalışları ve donanmanın Akdeniz manevraları ile 
Malta gezisine iştirak eden denizaltı gemilernin yolda yaptıkları 
gece dalışları dolayısiyle- 3486 sayılı Kanun gereğince ödenmesi 
iktiza eden fevkalâde ve program harici hizmetler 1951 yılı Büt
çesine--konulan ödenekle karşılanamadığından bu miktarın ilâvesine 
lüzum-hâsıl olmuştur. 

225 1; 3 435 Askerî Fabrikalar îşçi Sigortasa karşılığı olarak 1951 yılı Bütçe
sine konulan ödenek: ihtiyaca kâfi gelmediğinden bu miktarın 
eklenmesine lüzum hâsıl olmuştur. 

301 9 30 000 Bu bölümde halen ödenek bakiyesi 70 bin lira olup bundan 22 500 
lirası tahakkuk etmiş borçlar karşılığıdır. Birlik ve kurumlar
dan bildirilen ihtiyaç cetvellerine ve ilânlar için sarf edilen aylık 
vasatilere" göre ilân; temizlik malzemesi gibi masraflar için bu 
miktar ödenek eklenmesine zaruret görülmektedir. 
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11 25 000 Çeşitli malzeme alımı işleri için yapılan ilânlar karşılığı olarak 
.1951 yılı Bütçesine konulan ödeneğin kâfi gelmemesi dolayısiyle 
Türk Basın Birliğine ödenin ak ve yıl sonuna kadar yapılacak 
ilân ücretlerini karşılamak maksadiyle bu miktar ödenek ilâve
sine lüzum görülmektedir. 

304 7" 5 000 1951 yılı Bütçesiyle verilen ödenek kâfi gelmediğinden bu ınikta-
• rm ilâvesine lüzum hâsıl olmuştur. 

305 1 30 000 Bu yıl bâzı birlik ve müesseselerin icarla işgal ettikleri binalar» 
tahliye etmeleri sebebiyle bu miktarın tenzil edilebileceği anla-

- v" silmiştir. 
.3 5 000 Lâğvedilen bâzı teşkiller dolayısiyle tahliye edilen binaların icar 

•;. ' bedelinden bu miktarın tasarrufu mümkün görülmüştür. 
307 1 50 000 Bu bölüme bütçe ile konulan 30 bin lira bir taraftan yedek subay 

mevcudunun bu yıl artmış olmasından, diğer taraftan Kore Ka
nununun tatbik edilmesinden dolayı ihtiyacı karşılıyamadığmdan 
bu miktar ödenek ilâvesine lüzum görülmüştür. 

5 30 255 Kore'ye gidip gelen birliklerin yurt içindeki yollukları ile Anka
ra'da ikametleri sırasındaki gündeliklerine, hayvan mubayaası ve 
Amerika'dan gelen hayvanların tesellümü için yurdun her tarafın
dan gönderilen heyetler ile Genelkurmay Başkanlığınca Tümen 
merkezlerinde açılmış bulunan eğitim metotları kursu öğretmen
lerinin yolluk ve gündelikleri gibi 1951 yılı Bütçesinin tanzimin
de düşünülmiyen hizmetler için sarf edilmiş bulunan mezkûr ter
tipteki ödeneğe bu miktarın ilâvesi zaruri görülmüştür. 

307 6 25 000 Yurdun her tarafına dağılmış olan Hava birliklerinde vukua ge
len tayyare ve motor kaza ve arızalarının artması dolayısiyle ma
hallerinde tetkik ve vukua gelen bu arızaların giderilmesi maksadiyle 
izam olunan ekiplerle personel sınıflandırma heyetleri teşkil edil
diğinden bunlara verilecek geçici görev masraflarını karşılamak 
üzqre bu miktar ödenek ilâvesi zaruri, görülmüştür. 

7 16 000 Karadeniz boğazmdaki lüp kablolarında vukua gelen arıza dola
yısiyle Gölcük'ten getirilen 10 kişilik bir ekibin bir ay müddetle, 
Gölcük tersanesi doğu rıhtımı yapısında deniz dibinde tesadüf 
edilen eski devre ait bina harabelerinin imhası için İstanbul'dan 
getirtilen 5 kişilik dalgıç ekibinin iki ay müddetle, pelikan üstün
de muhtelif cihazların montesi için Gölcükten Bartın'a gönderi-' 
len telsiz ve radarcı ekiplerin 3 ay müddetle İskenderun deniz 
ileri üssü inşaatı için mahallen yapılan etüd ve istikşaflarına 
gönderilen mütehassısların yolluk masraflarını karşılamak üzere 
bu bölüme bu miktar ödenek eklenmesine zaruret hâsıl olmuştur. 

-409 1 3 000 000 1951 yılında ordu mevcudunun artması dolayısiyle tayinat bölümüne 
bu miktarın eklenmesine lüzum hâsıl olmuştur. 

411- 1 1Q4 328 Bir kısım harb gereçleri Amerikan yardımı ile karşılandığından bu 
miktarın tasarruf edilebileceği anlaşılmıştır. 

4 4967 500 Hava kuvvetleri benzin ihtiyacı Amerikalılar tarafından karşılandı-
1 ; • * V ğmdan mezkûr miktarın tasarrufu mümkün olmuştur. 

8 122 000 ingiltere'den mubayaası derpiş olunan bâzı malzemenin alınmasın
dan sarfınazar edilmiş olduğundan bu miktar tasarruf sağlanmıştır. 
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10 40 000 îç piyasada bâzı maddelerin bulunmamasından dolayı alınması 
mümkün olamamış bu miktarın tenzili mümkün olmuştur. 

420 15 447 Endüstri deneme ve muayene lâboratuvarı için alınacak malzeme
den bir kısmının alınmasından sarfı nazar edilmiş olması dolayısiyle 
bu miktarın tasarruf edilebileceği anlaşılmıştır. 

451 7 5 000 Telif ve tercüme bedelleri eski yıllarda bütçenin (4511 sayılı Kanu
nun tatbiki masrafları) faslından ödenmekte iken hususi tertip açıl
mış olması dolayısiyle masraf evrakının vize edilmemesi yüzünden 
bu bölüme bu miktar ödenek eklenmesine zaruret hâsıl olmuştur. 

453 4 000 Bu yıl Harita Genel Müdürlüğünce Uluslararası kongrelere 4 subay 
yerine 3 subay iştirak etmiş olduğundan bu miktarın tenzili mümkün 
olmuştur. 

İçişleri Bakanlığı 

201 2 200 000 4598 sayılı Kanunun 4 ncü maddesi gereğince verilen 1 ve 2 üst 
derece farklarının yıl başında yapılan tahminleri aşması ve 2919 sa
yılı Kanunun- 4 ncü maddesi (gereğince 'Siyasal Bilgiler Fakülte
sinden mezun olup da mecburi hizmete tâbi (bulunanların kadro 
üstünde istihdam edilmeleri ve sağlık bakımından izinli bulunan 
vali, kaymakam ve bucak müdürlerine, meslek kursunda bulu
nan 68 bucak müdürüne vekâlet eden memurların aylıklarının da 
bu bölümden karşılanması dolayısiyle bu miktar ödenek ilâvesi
ne zaruret hâsıl olmuştur. 

206 2 30 000 Son defa alman çocuk adedine ve yapılan sarfiyata nazaran bu 
miktarın tasarruf edilebileceği anlaşılmıştır. 

304 2 5 600 Alman tedbirler dolayısiyle bu miktar tasarruf edilebilmiştir. 
305 5 600 1951 yılı içerisinde zaruri sebepler dolayısiyle tahliye edilen veya 

mahkeme karariylo tahliye ettirilen binalardan yenilere nakli 
zarureti hâsıl olmuş ve yeni - kiralanan Ihmaların kira bedelleri 

, eskilerine nazaran yüksek olması neticesi bu miktar ödeneğin ilâ
vesi gerekmiştir. 

307 2 20 000 1951 yılı Bütçesine konulan ödenek tahkikat yollukları, hudut 
mülakatları ve sınır anlaşmazlıklarının fazlalığı yüzünden Ekim 
ayı başında bitmiş olduğundan halen tahakkuk etmiş borçları 
ve yıl sonuna kadar çıkacak diğer giderleri karşılamak maksa-
diyle bu miktar ödeneğin ilâvesine zaruret görülmüştür. 

308 1 2 500 1951 yılı Bütçesine konulan ödenek Ekim ayı bidayetinde harcan
mış olup halen elde 14 memur için tahakkuk etmiş 1 427 liralık 
borç bulunduğundan ve 3 memur da tedavi edilmekte olduğundan 
bu miktar ödeneğe ihtiyaç vardır. 

2 17 500 56 memurun tedavi ücreti olarak 10 870 lira tahakkuk etmiş borç 
mevcut olup halen ikisi sanatoryumda, 3 tanesi de hastanede 5 
memur tedavi görmekte olduğundan bu miktar ödeneğe katı za
ruret görülmektedir. 

502 1 10 000 Bugüne kadar tahakkuk eden borçların tamamen ödenmiş olması 
dolayısiyle 'bu miktarın tenzili mümkün olmuş ve kalan bakiye 
ile de çıkması muhtemel borçların karşılanması derpiş edilmiştir. 
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Emniyet Genel Müdürlüğü 

307 1 30000 Nakilleri onanan 63 memurun yolluklariyle î l idaresi Kanunu 
gereğince valilerce il dâhilinde yerleri değiştirilen sıhhi durumla
rından ötürü nakillerine sağlık kurulunca karar verilen, kadrola
rının takviyesi gereken illere tâyin edilecek âmir ve memurların 
yollukları için bu bölüme bu mikjtar ödenek ilâvesine lüzum görül-

' . inektedir. , • î 
416 1 30 000 Talebe adedinin yıl başında tahinin edilenden az olması dolayı

siyle tasarruf edilmiştir. . , . ! ' ' . 

Jandarma Genel Komutanlığı l 

201 1 33 000 Bir kısım yüksek rütbeli subayların emekliye ayrılmaları sebebiy
le bu miktar tasarruf edilmiştir.: 

2 522 000 Bir kısım subayların emekliye I ayrılması ve subay' kadrosunun 
azaltılması ve ayrıca muhtelif sebeplerle vukubulan münhaller 
dolayısiyle bu miktarın tenzili mümkün olmuştur. 

202 2 20 000 Erat arasında ehliyetli şoför temin edilmesi dolayısiyle 8 ilde fiilî 
kadro hizmetler tablosunda mevcut ücretli şoförlerin istihdamına 
mahal kalmaması ve Hakkâri'deki Tugay Hastanesinin kaldırıl
ması dolayısiyle tenzili mümkün; olmuştur. 

206 2 80 000 Yıl başında yapılan tahminlere nazaran doğum miktarında mü-
4 45 000 him bir artış görülmektedir. Mevcut çocuk adedine ve. sarfiyat 

seyrine nazaran bu bölüme konulan ödeneğin ihtiyacı karşılamıya-
• cağı anlaşılmakta ve bu miktar | ödeneğe ihtiyaç görülmektedir. 

7 10 000 1951 bütçesinin tanziminden sonra yakacak zammını gerektiren 
mmtakalardaki teşkilât ve konuşlara yapılan yeni tâyinler ve -dc-

. ğişiklikler dolayısiyle mevcut ödenek kâfi gelmemiştir. 
209 55 000 Maaş ve ücret tertiplerinde arzedilen sebeplerden dolayı tasarru

fu mümkün olmuştur. 
304 1 6 500 Alman tedbirler neticesinde tasarrufu sağlanmıştır. 
307 1 70 000 iller Kanununun vecliği yetkiye istinaden valilerce yapılan na

killerin de inzimamiyle bugüne kadar yapılan sarfiyat bütçe yılı 
başında tahmin edilen miktarın çok üstüne çıkmış ve halen yapıl
ması kanunen zaruri bulunan Şark - Garp mübadelesi için öde
nek alınmasına ihtiyaç hâsıl olmuştur. 

409 2 20 000 İhtiyarhyan 150 ha yvanm satılması neticesinde elde olunmuştur. 
414 50 000 1951 Bütçesiyle konulan ödenekten yıl basanda demiryollarına 

400 bin liralık kredi açılmış ve bunun 275 500 lirası 7 aylık ala
cağına karşılık olarak mahsup edilmiş, denizyollarına 30 bin 
liralık kredi açılmış bunun da 24 700 lirası 6 aylık alacağa kar
şılık olarak mahsup edilmiştir. Bu kredilerden ayrı olarak geri 
kalan ödenek de kara nakliyatına tahsis edilerek tamamen har
canmıştır. Yapılan sarfiyata nazaran açılan kredilerden mahsup 

: " edilmiyen kısmın demiryollarının 5, denizyollarının 6 aylık nakli
ye ücretlerini karşılıyamıyacağından bu bölüme bu miktar öde
nek eklenmesi zarureti hâsıl olmuştur, 
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Dışişleri Bakanlığı 

202 2 14 000 Yapılan sarfiyata nazaran bu miktarın tasarruf edilebileceği 
anlaşılmıştır. ,\; 

207 14 000 Dışişleri mensuplarından birnei ve ikinci yabancı dil imtihanını 
kazanmış olanlara verilmek üzere bu-bölüme bu miktar ödenek 
eklenmiştir. 

301 4 2 50O 1951 Bütçesiyle alman ödenek ihtiyacı karşılıyamamış olup 
Elektrik Şirketine faturaya müstenit borçların ödenmesini ve 
yıl sonuna kadar olan ihtiyacı karşılamak maksdiyle bu miktar 
ödenek ilâvesine lüzum hâsıl olmuştur. 

5 3 000 1951 Bütçesiyle alman 6 bin liralık ödenek âzami tasarrufla kul
lanılmasına rağmen eski sistem yapılı olan kalorifer tesisatı ile ge
niş odalı ve. yüksek tavanlı bir odayı ısıtamamakta ve tadil zaman
larında çalışılmak mecburiyetinde kalındığından bu bölüme bu 
miktar ödenek eklenmesine lüzum görülmektedir. Nitekim 1952 
Bütçesine de bu sebeple 3 bin lira fazla ödenek teklif olunmuştur. 

302 2 23 000 Yeniden satmalmaeak Budapeşte Elçilik binasının tefrişi için 
muktazi döşeme ve demirbaşların temini maksadiyle bu miktar 
ödeneğe lüzum hâsıl olmuştur. 

303 5 000 Arşiv işleri esaslı bir şekilde ele alınmış ve Millî Mücadele sene
sinden itibaren 1951 yılma kadar olan kısmının ikmali programa 
bağlanmıştır. 1952 yılında 1949 - 1951 yıllarına ait dosyalar tas
nif edileceğinden 1951 yılı programının tatbik ve tahakkuk etti
rilmesi için 10 000 dosya gömleği ile 10 000 kutuya ihtiyaç oldu
ğundan bu miktar ödeneğin ilâvesine lüzum hâsıl olmuştur. 

304 2 < • 25 000 Haricî muhaberelerin çoğalması dolayısiyle bu mevzuda bütçe 
ile verilen Ödenek tamamen harcanmış olup yıl sonuna kadar olan 
ihtiyacı karşılamak için daha bu miktar ödeneğe ihtiyaç vardır. 
Nitekim 1952 yılı Bütçesine bu giderler için 25 bin lira fazla öde
nek teklif edilmiştir. 

305 10 000 Hamburg Başkonsolosluğunun ikamet ettiği bina kirasının artması, 
Karaşi Büyü Elçiliğinin otelden çıkarak tahsis edilen bir binaya 
nakledilmesi ve 1951 yılı Bütçesinin tanziminden sonra. Tokyo'da 
bir temsilciliğimizin açılması dolayısiyle bu miktarın eklenmesine 
lüzum görülmüştür. 

307 1 . 30 000 Kararnamesi derdest bulnan memurlardan merkezden harice gide
cekler ve hariçten merkeze gelecekler için bütçe ile verilen ödenek 
kâfi gelmediğinden bu miktarın ilâvesine lüzum görülmüştür. 

2 15 000 Bu bölümden tahakkuk etmiş borçların karşılanması ve Rusya ve 
Orta Avrupa Kuryeliği,.Batı Avrupa Kuryeliği ve Tahran Kuryeliği 
için bu miktar ödeneğe lüzum' vardır. 

.308 2 5 000 Yabancı memleketlerdeki memurlardan bugüne kadar tedavisine 
lüzum görülenlerin' tedavi masrafı olarak mevcut 10 bin lira öde-

. nekten 9 800 lirası sarf edilmiş olup halen hasta olan ve hastane
lerde tedavi gören 3 memurun tedavi giderleri karşılığı olarak 
bu miktar Ödeneğe ihtiyaç vardır. 
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309 1 1 750 Bakana ait iki otomobil mevcut olduğundan bütçeye konulan öde
nek ihtiyacı karşılamamakta ve bu miktar ödenek ilâvesine lüzum 
görülmektedir. Nitekim 1952 Bütçe teklifi 1 000 lira fazla yapıl
mıştır. 

3 1 500 Merkez teşkilâtı emrinde bulunan bir otomobil ile bir nıotoşik-
4 1 000 letin işletme ve onarma karşılığı olarak bütçeye konulan ödenek 

bu yıl zarfında memleketimizi ziyaret etmiş olan yüksek şahsiyet
lerin ve heyetlerin siyasi ve iktisadi sair faaliyetlerinin fevkalâde 
çok olması dolayısiyle ihtiyaca kâfi gelmemiştir. Bu itibarla bu 
bölüme bu miktar ödenek ilâvesi zaruri görülmüştür. 

453 1 110 750 1951 yılı Bütçesine Birleşmiş Milletler teşkilâtına katılma payı 
olarak 400 bin dolar mukabili 1 130 000 Türk lirası ödenek ko
nulmuştu. Mezkûr teşkilât, yeni devletlerin iltihakı dolayısiyle ge
çen sene ödenen katılma payından alacaklı olduğumuzu bildirerek 

; 1951 yılı katılma payı olarak hissemize isabet eden miktardan ten
zilât yapmış ve 308 738 dolar mukabili 872 247 Türk lirası iste
miştir. Bu itibarla bu tertipten 5831 sayılı Kanunla tenzil edilen 
150 bin liraya ilâveten bu miktarın tenzili mümkün olmuştur. 

701 30 000 Bütün Ataşeliklerin Elçilik binalarında toplanması hususundaki 
tedbirler meyanmda Londra Halkevinin bu maksada uygun şekil
de tadil ve onarılması icabetmiş olduğundan bu miktar ödeneğe 
lüzum hâsıl olmuştur. 

Maliye Bakanlığı 
3°1 2 0 000 Gelir ve Kurumlar Vergisi Kanununun tatbiki dolayısiyle he

sap uzmanlarının mesaileri ve binnetice raporları eski yıllara 
nazaran kıyas kabul etmiyeeek derecede artmış olduğundan 
raporların yazılabilmesi için 25 aded portatif yazı makinesi sa-
tınalınması lâzımgeldiğinden bu miktar ödeneğin eklenmesiyle lü
zum hâsıl olmuştur. 

3 4 500 Teftiş kurulu ile hesap uzmanları kurulu başkanlıklarınca yap-
tarılacak imtihan ilânları ücretleri ile şehir suyu bedellerinin 
1951 yılı ödeneğinin tamamen harcanmış olması sebebiyle kar
şılanması mümkün olamadığından bu miktarın eklenmesine za
ruret hâsıl olmuştur. 

302 3 7 000 Vergi kanunlarının tatbiki, yapılacak alımlara ait eksiltmele
rin yapılması için kanunları gereğince yapılması gerekli ilâm
lar tahminin çok üstünde olduğundan ve mevcut ödenek de ta
mamen harcanmış bulunduğundan bu ihtiyaçların karşılanması 
için bu miktar ödeneğin eklenmesine lüzum görülmüştür. 

304 3 1 750 Alman tasarruf tedbirleri sayesinde bu miktarın tenzili müm-
. kün görülmüştür. 

305 16 000 Maliye dairelerinin işgalinde bulunan ve kiraya tâbi olan bir ki-. 
sim binalar o mahalde ya yeniden yapılmaya veya diğer suret
lerle Hazineye intikal eden binalardan faydalanılmak suretiyle 
boşaltılmış olduğundan bu miktarın tasarrufu mümkün olmuştur. 
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307 4 13 500 1951 yılı Bütçesinin tanziminde mevcut hesap uzmanlarının ade
dine ve bu uzmanların yılın hemen bütün günlerinde merkez
den dışarıda çalışacakların esasına göre . bütçeye ödenek konul
muştu. Halbuki bir kısım hesap uzmanlarının askere alınmala
rı ve bir kısmının da merkezde çalıştırılmalarına lüzum hâsıl ol
ması dolayısiyle yevmiyeleri tahakkuk etmemiş olduğundan ten
zili .mümkün görülmüştür. 

6 11 242 1951 yılı içinde tetkik ve teftiş için yabancı memleketlere gön
derilmesi kararlaştırılan Maliye müfettişlerinin yollukları için 
bütçeye konulan ödeneğin bilfiil tahakkuk eden istihkaklardan 
fazla olduğu anlaşılmıştır. . 

7 2 500 1951 Malî yılı Bütçesinin tanzimi sırasında merkez kontrolörlerinin 
dairelerin iş kesafetine göre 3 ilâ 9 ay müddetle il ve ilçelerde 
vazife görecekleri nazara alınarak bütçeye ödenek konulmuştu. 
1951 yılında merkez kontrolörlerinin faaliyeti daha ziyade Bakan
lık dahilindeki işlere tahsis edilmiş olduğundan il ve ilçelerdeki 
faaliyet bütçenin tanzimi sırasında tahmin edilen müddetlerden 
daha kısa olmuş binnetice bu tertipteki ödenekten bu miktar 
artmıştır. 

310 7 750 Yapılan sarfiyata nazaran bu miktarın tasarrufu mümkün görül
müştür. 

417. 2 3 000 Menkul ve gayrimenkul malların haciz, satış, ilân ve taşıma gider
leri karşılığı olarak bütçeye konulan ödeneğin bu nevi gayrimen
kul mallar muamelelerinin artması dolayısiyle yetişmiyeceği anla
şıldığından bu miktar ödenek ilâvesine zaruret görülmektedir. 

418 1 886 000 1951 Bütçesiyle verilen ödenek tamamen harcanmış olduğundan 
Türkiye İş Bankasına ait 42 milyonluk, Osmanlı Bankasına ait 
5 milyonluk, Türk Sanayi Kalkınma Bankasına ait 5 milyonluk • 
bono faizlerinin karşılanabilmesi için bu miktar ödeneğe ihtiyaç 
vardır. 

2 100 000 1951 yılı Bütçesine konulan 10 bin lira tamamen harcanmış ol
duğundan bu miktar ödenek ilâvesine zaruret hâsıl olmuştur. 

419 2 15 000 Hazinenin elinde mevcut olup satılması gerekli bir kısım menkul 
ve gayrimenkul malların satılabilmesi için Artırma ve Eksiltme 
Kanunu gereğince yapılması lâzımgelen ilânlara ait ücretlerle 
millî malların tescil işlemleri ve sahipsiz malların idaresi için yıl 
sonuna kadar bu miktar ödeneğe ihtiyaç vardır, 

3 30 000 Kok, linyit ve 18,5 kömürlerinin fiyatlarına yapılan zamlar dola
yısiyle Namık Kemâl Mahallesindeki Devlet .-binalarının teshini 
için 1951 yılı Bütçesine konulan ödenek kâfi gelmediğinden bu 
miktarın ilâvesine zaruret görülmüştür. 

480 200 300 2510, 5098 ve 5420 sayılı kanunlar gereğince istihkak mazbatası 
mukabilinde Devlete intikal eden arazi bedellerinin sahiplerine« 
tediyesi için 1951 Bütçesine konulan ödeneğin, bu yıl içinde 
muamelesi tekemmül edip tediyesi icabedecek istihkak miktarı 
bütçenin tanziminde tahmin olunan miktarı bulmıyacağı ve bir 
kısmının 1952 yılına intikal edeceği anlaşılmıştır. 

( S . Sayısı: 85) 
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Devlet borçları 

821 600 000 1951 yılı Bütçesine konulan ödenek ihtiyaca kâfi gelmediğinden 
halen tahakkuk etmiş ve hükme bağlanmış bulunan borçların 
tediyesini teminen bu miktar ödeneğin ilâvesine katî zaruret 
vardır. 

825 18 378 2434 sayılı Kanunla tadil edilen Anlaşma ile temin olunan 8 mil
yon dolarlık kredi taksitlerinin hesaplanmasında tatbik edilen 
kurlar bütçenin ihzarı sırasında tahmin edilen kurlara nazaran 
dana düşük tecelli ettiğinden bu miktar tenzil edilmiştir. 

826 1 31 400 3525 sayılı Kanunla tadil edilen Anlaşma ile temin olunan 10 mil
yon sterlinlik kredinin bu yıl içerisinde tamamen istimal edile
memiş olması dolayısyilc bu miktar ödenek tasarruf edilmiştir. 

Millî Eğitim Bakanlığı 

201 1 100 000 Millî Eğitim Bakanlığı teşkilâtına dair olan 482G sayılı Kanuna 
bağlı (1) sayılı cetvenin merkez kısmındaki yapı işleri müdür
lüğü kadrolarından bir kısmının kullanılmamış olmasından do
layı tasarrufu mümkün olmuştur. 

2 550 000 4926 sayıllı kanuna bağlı (1) sayılı cetvelde yazılı kadro maaşların
dan daha aşağı derece ile öğretmen ve memur istihdam, edilmiş ol
ması ve sair sebeplerle tasarrufu sağlanmıştır. 

202 2 40 000 (D) cetveline bağlı kadrolardan hâsıl olan münhallere geç tâyin 
yapılmış olmasından dolayı bu miktarın tasarrufu mümkün ol
muştur. * 

4 90 000 BaşarısızlıklaTi'görülen eğitm.enlerin peyderpey tasfiye •edilmesin-
clen dolayı bu miktar tasarruf edilebilmiştir. 

203 2 20 000 Her yıl. açılmakta olan köy enstitüleri yetiştirme kurslarının bu 
yıl açılmamasından dolayı kadro alınmasına lüzum görülmediğin
den bu miktarın tasarrufu mümkün olmuştur. 

204 40 000 Yabancı uzmanlardan bir kısmının sözleşmelerine dayanılarak 
kadroları 4 - 7 ve 8 aylık olarak alınması dol ayı siyle bu miktar 
tasarruf sağlanmıştır. 

.206 2 600 000 Mülhakattan alman ödenek taleplerine ve verilen doğum adedi 
4 200 000 listelerine göre doğumların yıl başında yapılan tahminlerin çok 

üstünde olduğu ve çocuk adedinin de fazlalığı dolayısiyle ihtiya
cı karşılamak için İm miktar ödenek eklenmesine lüzum hâsıl ol
muştur. 

217 . 1 30 000 Tatil aylarında bâzı okullardaki müdür ve yardımcılarının mezu-
ııen ayrılmaları suretiyle kendilerine ek görev tazminatı veril
memiş olması dolayısiyle bu miktarın tasarruf edileceği anlaşıl
mıştır. 

417 1 30 000 Yüksek öğretmen okulunun bu yıl yeni açılmış olması ve öğrenci 
sayısının da azlığı sebebiyle bu miktarın tasarrufu mümkün ol
muştur. 

(S, Sayısı: 85) 
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Konservatuvarın yönetim giderlerine ait ödeneğin sarfında âza
mi tasarrufa riayet edilmek suretiyle bu miktarın tenzili mümkün 
görülmüştür. 
Gerek yönetim giderleri gerekse giyim eşyalarının tasarruflu kul
lanılması neticesinde bu miktarın tenzil edilebileceği anlaşılmıştır. 
Köy enstitülerinin yönetim giderlerinin tasarrufa riayet edilmek 
suretiyle, kullanılması ve uygulama bahçelerine ait bâzı tesislerin 
yapılmasından vazgeçilmesi dolayısiyle bu miktarın tasarrufu 
mümkün olmuştur. 

20 000 1602 sayılı Kanun gereğince Cumhurbaşkanlığı Filârmonik Or
kestrası şef ve üyelerine diktirilecek simokininin kumaş ve dikiş 
bedelleri karşılığı olarak bilhesap bu miktar ödeneğe ihtiyaç gö
rülmektedir. 
Yayımla ilgili'bâzı kitap ve dergilerin baskılarında kullanılan kâ
ğıtların satınalınmasında ve diğer çeşitli giderler de tasarrufa ri
ayet edilmek suretiyle bu miktarın tenzili mümkün olmuştur. 
Türk dili ve kültür dersleri öğretmenlerinin aylıkları için bu yu 
gerekli yardım yapılmış olduğundan bu miktarın tasarrufu müm
kün görülmüştür. 

Bayındırlık Bakanlığı. . 

30 148 Yeniden Radyo istasyonları kurulmasına dair olan 4670 sayılı 
Kanunun 2 nci maddesinde (Bina inşaat ve tesisatına ait kısmı, 
tahsisatı ve taahhüde girişme salâhiyeti Bakanlar Kurulu ka-
rariyle Bayındırlık Bakanlığına devredilir.) denildiğinden ve 
bu kanunun müddeti 4927 sayılı Kanunla 1948 yılı sonuna kadar 

• uzatılmış bulunduğun dan Ankara"'da Etimesgut'ta Çakırlar Çift
liğinde kurulan kısa dalgalı Radyo İstasyonu amatör binası in
şaatı bu kanunlara müsteniden Bayındırlık Bakanlığınca yaptı
rılmıştı. Tanzim olunan kesin hesaplara göre mezkûr bina in
şaatından dolayı bâzı mütaahhitlerin 1947 yılından kalan bu mik
tar alacakları bulunduğu ancak Bayındırlık Bakanlığı bütçe
sinin tertibi mahsusunda tahsisat bakiyesi bulunmadığından ve 
bahsi geçen kanunun müddeti de bitmiş olması dolayısiyle Ba
kanlar Kurulu karariyle Basın Yayın ve Turizm Genel Müdür
lüğü bütçesinden bu tertibe aktarma yapılmasına da imkân 
kalmamış olduğundan mezkûr borçların tesviyesi için Basın -
Yayın ve Turizm Genel Müdürlüğü bütçesine' mevzu ödenekten 
Bayındırlık Bakanlığı bütçesine aktarma yapılmak suretiyle 
ödenmesine zaruret hâsıl olmuştur. 

Ekonomi ve Ticaret Bakanlığı 

4 000 • Şehirlerarası konuşma yapacak telefonların tahdidi ve muhabe
relerin yalnız mühim olan hususlara inhisar ettirilmesi dolayı
siyle bu miktarın tasarrufu sağlanmıştır. 

15 000 

40 000 
94 000 
60 000 
20 000 

5 000 

10 000 
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308 2 4 000 1951 yılma konulan ödenek bitmiş olduğundan halen İstanbul'da 
hasta bulunan iki memurla Paris Ticaret Müşavirinin tedavi
leri için bu miktar ödeneğe ihtiyaç vardır. 

Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı 

.201 1 150 000 Merkezde mevcut münhal kadrolara ve 5825 sayılı Kanununla alm-
2 915 000 mış bulunan iller kadrolarına geç tâyin yapılması ve bâzı hizmetle

rin ek görevle idare edilmiş olması dolayısiyle bu miktarların tasar
rufu mümkün olmuştur. 

4 50 000 İskân Teşkilâtının Sağlık Bakanlığından ayrılması ve İstanbul Tale
be Yurdunun lağvından dolayı açıkta kalan memurlardan bir kısmı
nın münhal kadrolara tâyinleri dolayısiyle bu miktar tasarruf elde 
edilmiştir. 

202 2 275 000 2000 verem yatağı için senenin 6 ncı ayında kullanılmak üzere alın
mış bulunan 676 hizmetli kadrolarına daha sonra tâyin yapılması o 
neticesi bu miktarın tasarrufu müminin olmuştur. 

3 55 000 5479 sayılı Kanun gereğince üç senelik stajyerlik müddetini ikmal 
eden sağlık memurlarının daha evvel aylıklı kadrolara nakillerinden 
dolayı bu miktar tasarruf sağlanmıştır. 

206 2 70 000 1951 yılı Bütçesine konulan ödenek tamamen harcanmış olup bu yıl 
4 50 000 da fazla doğum olması dolayısiyle illerden vâki ödenek taleplerini 

karşılamak üzere bu miktarların eklenmesine ihtiyaç hâsıl olmuştur. 
Esasen 1952 Bütçesine de bu durum nazarK itibara alınarak fazla 
ödenek teklif olunmuştur. 

209 100 250 Aylık ve ücretlerdeki tasarruflara muvazi olarak bu miktarın tenzi
li mümkün olmuştur. ^ 

217 15 000 Başhekim kadrolarının kısmen münhal kalması dolayısiyle bu mikta
rın tasarrufu mümkün olmuştur. . •*" 

301 - 5. 4 000 Son defa kömür fiyatlarına yapılan zam dolayısiyle 1951 yılı ödene
ğinin ihtiyacı karşılıyamıyacağı anlaşılmış ve bu bölüme bu miktar 
ödeneğin aktarılmasına lüzum görülmüştür. . 

303 3 025 Basılı kâğıt ve defterlerin idareli kullanılması dolayısiyle bu 
miktar tasarruf sağlanmıştır. 

305 2 7 500 Bütçenin tanziminden sonra Ankara, Aydın, Balıkesir, Bolu İl 
ve ilçelerinde kiralanan binaların kira karşılığı olarak bu bölüme 
bu miktar ödeneğin" eklenmesine lüzum hâsıl olmuştur. 

307 1 19 000 1951 yılı bütçesiyle verilen ödenek tamamen harcanmış olup ye
niden nakli zaruri görülenlerin yolluklarım karşılamak için bu 
bölüme bu miktar ödenek eklenmesine lüzum görülmüştür. 

308 2 15 000 • Tedavi giderleri karşılığı olarak 1951 bütçesine konulan ödenek 
tamamen harcanmış'.olup halen ıhastane ve sanatoryumlarda te
davi görmekte bulunan yedi memurun tedavi masrafları karşılığı 
olarak bu miktar ödenek eklenmesine ihtiyaç vardır. 

415 1 000 Fiilî sarfiyata göre bu miktarın tasarruf edilebileceği anlaşıl
mıştır. 

(S . Sayısı : 85) 
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30 000 Bıı yıl istanbul ve Ankara sağlık memurları okullarının birinci 
1 200 smıflariyle hıfzıssıhha okuluna az öğrenci alınması dolayısiylo "bu 

miktarın tasarrufu mümkün görülmüştür. 
452 000 Sıtma savaşında kullanılmak üzere Marshall Yardımı yoluyla 

Amerika'dan gelen ilâç ve malzemenin gümrük resimlerini öde-
. . mek için bu miktar tahsisata ihtiyaç görülmektedir. 

121 000 Hastanelere ilâve edilen 2 000 verem yatağının inşaat ve tamiratın 
gecikmesi dolayısiyle geç tesis olunmuş ve bu sebeple bu miktarın 
tasarrufu mümkün olmuştur. 

20 000 10 aylık fiilî sarfiyata nazaran bu miktarın tasarrufu mümkün 
görülmüştür. 

• 20 000 -tnşaatm gecikmesi dolayısiyle geç açılan dört sağlık merkezinin 
genel giderlerinden bu miktarın tasarrufu mükün olmuştur.' 

1500 ' " Satmalmmakta olan bir kısmi gazete ve mecmuaların mubayaasın
dan vazgeçilmek suretiyle bu miktarın tenzili mümkün olmuştur 

78 500 1950 yılında tahakkuk etmiş olup 1951 yılının ilgili hizmet tertip
lerinde ödenek bakiyesi ölmamîisı. dolayısiyle. Sütçe Kanununun 
17 nci maddesi* gereğirice aktarma yoliyle ödenmesi mümkün olmı-
yan borçların tesviyesini sağlamak maksadiyle bu miktar ödene
ğe lüzum hâsıl olmuştur.- '• ' 

24 055 5434 savılı Emekli .Sandığı Kanununun geçici 8 nci maddesi gere
ğince köy şairlik memurları için emekli sandığına yanılacak öde
melerin faiz karşılığı olup bu/bölüme bu miktar ödenek eklenme
sine lüzum hâsıl olmuştul*. -

Gümrük ve Tekel Bakanlığı 

Yıl başında mevcut münhallere ve yıl içinde boşalan kadrolara 
tâyin yapılmaması veya geç tâyin yapılması sebebiyle bu miktar
ların tasarrufu mümkün olmuştur. " .' 

Talim görmüş er alınması düşüncesiyle 1951 yılı Bütçesine 1841 
sayılı Kanuna göre 625 kuruş üzerinden ödenek konulmuş olduğa 
.halele, acemi er, alındığından er başına 31 kuruş aylık verilmiş ve 
çavuş yerine onbaşı, onbaşı yerine de er kullanılmış ve dolayısiyle 
bu miktarın tasarrufu mümkün olmuştur. 
'Kadrodaki münhaller ve kaldırılmakta olan 45 aded deniz müstah 
demi kadrosu ücretlerinden bu miktarın tasarrufu sağlanmıştır. 
3888 sayılı Kanuna göre öğretmenlere ders saati başına 5 lira üze
rinden ceman'ayda en çok 761'lira ödenmesi dolayısiyle bu mik
tarın .tasarrufu mümkün olmuştur. 
Yılda iki devre olmak üzere açılan muhafaza kursunun bu yıl ikin
ci devresinin açılmaması dolayısiyle bu miktar tasarruf temin edil
miştir. .* .-- . • ;•• -
Kadrodaki münhaller-dolayısiyle t asa r rufu mümkün olmuştur . 
Sarfiyat seyrine nazaran tasarruf edilebileceği anlaşılmıştır. 

( S. ;Sayısi;: 85) 
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J -Mevcut ödenneklerin-âzami tasarrufla" sarf edilmesi dolayısiyle bu 
miktarların tenzili mümkün olmuştur. 

Katr zaruret bulunmadıkça hizmetlerin mahallî ıteşkilâttaki?memur
lar vasıtasiyle • gördürülmesindeıı dolayı bu miktar tasarruf sağ
lanmıştır. 

"Müfettiş kadrolarıridakİ münhaller dolayısiyle bu miktarın tasar
rufu mümkün; olmuştur. 

' Âzami tasarruf a. riayet olunmak suretiyle bu miktar tasarruf elde 
edilmiştir. 
1951 Bütçesine' 141" baş hayvan:için 'ödenek konulmuş ise delMzı 
hayvanların elden çıkarılması:-ve: bu miktarın 105 e düşmüş olması 
dolayısiyle tasarrufu mümkün: görülmüştür. 
Geçen yıldan bir miktar7 ayniyat' devredilmiş olması dolayısiyle bu 
miktar tasarruf elde olunmuştur. 
Posta ve banka; vasıtasiyle yapılan para göndermeleri için 1951 yılı 
Bütçesine konulan ödenek tamamen harcanmış olup gümrük idare
lerince istenilen ihtiyaçları karşılamak maksâdiyle bu bölüme bu 
miktar ödenek eklenmesine zaruret hâsıl olmuştur. 
Bu tertiplere konulan ödeneklerin âzami tasarrufla kullanılması 
dolayısiyle bu miktarların tenzili mümkün görülmüştür. 

Mahkemelerin alay merkezlerinde yapılmasından ve bu tertipten 
alman basılı kâğıt ve defterlerin de bu yıl özel tertibinden temin 
olunması dolayısiyle bu miktar tasarruf elde olunmuştur. 

Ulaştırma Bakanlığı ' 

Aylık ve ücret kadroların dâki münhallere geç tâyin yapılması ve-
yûbukadrolardan bir kısmına hiç tâyin yapılmamış olması do
layısiyle bu miktarların tasarrufu mümkün olmuştur. 

Bu yıl yabancı uzman celbedilmesine lüzum görülmediğinden bu 
miktarın tasarrufu kabil olmuştur. 

ı( S: ^Sâyısr: 85) 



M. Dügiiİen Ekleneni İ Z A H A T 

301 

304r 

307 

417; 

3 
4 

i-i;:;ı 
2 "ii 
2 
3 x 

5 

i 1 :Î: 

500 
700 

2 700 
4 150 
2 000 
10 000 

1 000 

6 815 

211 Ji 15i000J: Geceleri vazife gören liman memurları ücreti için bütçeye konul
muş bulunan ödeneğin bu hususta hazırlanan kanun tasarısının 
halen, kanuniyet kesbetmemiş bulunması dolayısiyle sarfedilemi-
yeceği: anlaşılmıştır. 
Almanidari tedbirler sayesinde bu miktarların tasarrufu müm
kün olmuştur. 

Katî.zaruret ^bulunmadıkça hizmetlerin mahallî teşkilâttaki, me
murlar marifetiyle gördürülmesi neticesinde bu miktarların tasar
rufu .mümkün olmuştur * • 
Fiilî sarfiyat durumuna nazaran bu .miktarın tasarruf edilebile
ceği anlaşılmıştır. 
Bu. bölüme konulan ödeneğin sarfiyatı mayın zuhuratına bağlı 
bulunması ve.bugüne kadar da imha edilen mayınlar için yapılan 
harcamalar nazarı itibara alınarak bu miktarın tasarruf edilebile
ceği anlaşılmıştır. .• ' ~~ • 

702 9 000 1951 yılı Bütçesine konulan ödenek tamamen harcanmış bulunduğun* 
dan 300,küsur motorlu: ve yelkenli deniz taşıtlarını, barındıran vo 
memleketimizin başlıca süngercilik merkezi olan Bodrum Limanının 
ödeneksizlik yüzünden durdurulmuş bulunan tarama işinin ikmali 
için bu miktar ödeneğin eklenmesine ihtiyaç hâsıl olmuştur. 

722":-. 3 000,3 Kopan .şamandıraların yeniden yaptırılması ve yerine götürülmesi 
için :konulan ödenekten sarfiyat seyrine nazaran bu miktarın tasar
ruf-edilebileceği anlaşılmıştıi'. 

Çalışma Bakanlığı 
201 2 27 151 Üst dereceleri karşılamak ?maksadiyle bütçeye konulan ödenek, yük-
209 3 649,. sek kadrolardan aşağı aylık alanların tâyin olunması ve mevcut 

münhallere tâyinlerin geç yapılması suretiyle karşılanmış bulundu
ğundan bu miktarların tasarruf edilebileceği anlaşılmıştır. 

206' 2 1350 - Çocuk adedinin tesbiti neticesinde ve fiilî sarfiyata nazaran bu mik
tarın tasarruf edileceği anlaşılmıştır. 

, 4 1400 4200 lira konulan bu bölümden bugüne kadar 1200 lira sarf edilmiş 
v'. olup-bakiye 3 000 liradan 1 600 lirası yıl sonuna kadar vukubulacak 

doğumları karşılıyabileceği hesap .edilerek bu miktarın tasarrufu 
mümkün görülmüştür. 

207 1 500 1951 yılı Bütçesine konulan 1 500 liralık ödenek sarf edilmiş oldu
ğundan Devlet lisan imtihanına girerek kazanmış bulunan bir me
murun birinci yabancı dil ikramiyesini ödemekviçin bu miktar öde
neğin bu bölüme eklenmesine lüzum hâsıl olmuştur.' 

301 
2 500 

Bû bölümlere konulan ödeneklerden alınan idari tedbirler sayesinde 
,302 1 500 âzamr derecede tasarrufa riayet'olunmak suretiyle masraf yapıldı-

ğından.,bn miktar]arın .tenzili mümkün olmuştur. 
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3Ö4 4 J 1 000 Çoğalan iş ihtilâflarının zamanında ve süratle hallini sağlamak 
- ' • ' • • • için telefona müracaat zarureti hasıl olmuş bulunduğundan bu 
• -. ' tertibe bu miktar ödenek eklenmesi gerekmektedir. 

305 1 1 400 Garaj ve ambar,kirası olarak konulan ödenekten ambarın Gümrük 
• •• :•••- -,'. , . ve Tekel Bakanlığınca temin edilmiş olması dolayısiyle bu mikta

rın tasarruf edilebileceği anlaşılmıştır. .:.'•• 
307 1 2 000 Sarfiyat seyrine ve hizmetlerine »mahallî teşkilât memurları va-

sıtasiyle ifası dolayısiyle .tasarrufu mümkün görülmüştür. 
308 i ' 250 1951 bütçesine konulmuş bulunan ödenek tamamen harcanmış bu-

2 1 500 lunduğundan tedavi edilen memurların tahakkuk etmiş hastane 
ücretleriyle reçete paralarını karşılamak için bu miktar ödenek 

v ' eklenmesine lüzum hasıl olmuştur. ^ 
408 12 000 Kanunları gereğince yüksek hakem kurullariyle il hakem kurulla

rına verilmekte olan huzur ücreti karşılığı olarak bu yıl bütçesine 
konulmuş olan 10 000 liradan 4< 950 lirası geçen yıl borçları için 
sarf edilmiş olup bu kurulların toplantıları üzerinden yapılan lıe-

' saplara göre bu bölüme 12 000 liranın eklenmesinin zaruri olduğu 
anlaşılmıştır. -

451 2 6 250 Bugüne kadar yapılan sarfiyat seyrine göre ve zaruri görülmi-
yen masrafların kısılması sayesinde bu miktarın tasarrufu müm
kün olmuştur. 

453 2 12 000 Bu bölüme konulan 28 500 liralık ödenekten bugüne kadar Millet
lerarası kongre ve konferanslara iştirak edenlerin giderleri-kar
şılığı olarak 16 500 lira ödenmiş olup yıl sonuna kadar başkaca 
kongra ve kpnferanslara iştirak edilmiyeceğinden geriye kalan bu 
miktarın tasarruf edilebileceği anlaşılmıştır. 

İşletmeler Bakanlığı 

201 1 100 000 . 5528 sayılı Teşkilât Kanuniyle, alınan kadrolardan mevcut mün-
209 5 500 hallere tâyin yapılmaması dolayısiyle bu miktarın tasarrufu müm

kün olmuştur. „ 
201 3 5 000 Açık maaşı olan memur bulunmadığından bu miktar tasarruf 

edilmiştir. 
231 432 071 1951 yılı iş programında derpiş edilmiş bulunan arama faaliyet

lerinden bir kısmının yapılamamış olması dolayısiyle bu miktarın 
tasarrufu mümkün olmuştur. 

[2] Sayılı Öetvel # / 

Basın - Yayın ve Turizm Genel Müdürlüğü 

002 3 30 100 Ankara ve İstanbul radyoları için getirtilecek 10 aded plâk oku* 
yucu makinesinin döviz darlığı yüzünden getirtilmemesi sebebiyle 
bu miktarın tenzili mümkün olmuştur. 

(S; Sayısı: 85) 



Düşülen Eklenen ' Î Z A H A Î 

İstatistik Genel Müdürlüğü 

7 350 Marshall Yardımından faydalanmak suretiyle Amerika 'dan getir* 
tilen 151 sandık istatistik makineleri ve yedek parkaları için ta
hakkuk eden,,,,ve1951 yılı Bütçesiyle ka^şılanamıyım bir kısım 
Gümrük Resminin ödenmesi icabettiğinden bu miktarın eklenmesi
ne lüzum görülmüştür. 

Devlet Meteoroloji İşleri Genel Müdürlüğü 

Mevcut makine ve aletlerin onarımı maksadiyle konulan ödenek
ten bu miktarın tasarrufu mümkün olmuştur. :>'•••• 
Bu yıl Amerikan yardımından elde edilen makine ve malzemeler
den dolayı bir kısim makine ve malzemenin satmalınmâsmdari sar
fınazar edilmek suretiyle bu miktarın tasarruf edilebileceği anja-
gümıştır. 

Maliye Bakanlığı 

51 006 Peşte 'deki Elçilik kira ile tutulmuş bir binada çalışmaktadır. Hal
buki burada konsolosluk hasılatı olarak, birikmiş olan ve memleke
timize transferi de mümkün bulunmıyan 500 000-tForint ile elçili
ğe bir bina satmalımnası muvafık görülmüştür. ^Mezkûr '51 000 
liradan 36 000 lirası bu maksat için konulmuş olup 15 000 lirası 
da kadastrosu ikmal edilmiş bulunan Bolu İlinin 4apu kütükleri-
rinin muhafazası için halen tapu idaresinin kira ile oturmakta ol
duğu binanın dar ve kayıtların muhafazasına elverişli olmamam 
dolayısiyle eski postane binasmm satmalmması için teklif olun
muştur. 

Bayındırlık (Bakanlığı ,»-•--«*-••*» 

100 000 Bayındırlık Bakanlığı Bütçesinin mezkûr bölümüne konulmuş bu
lunan ödenekle 5607 sayılı Kanuna istinaden sonradan eklenmiş 
bulunan ödenekler şimdiye kadar zuhur eden çeşitli âfetleri mü-
taakıp Kızılay Kurumuna devredilmek suretiyle harcanmış oldu-

. ğundan bu defa Erzurum bölgesinde vukuagelen yer sarsıntısı fe
lâketzedelerine yardım olmak üzere bu miktarın eklenmesine ihti
yaç görülmüştür. ' _ 

Ekonomi ve Ticaret Bakanlığı 

100 000 Soğuk hava tesisleri inşaatının tahminden daha ucuza maledilmesî 
dolayısiyle bu miktarın tenzili mümkün olmuştur. 

620 

27 630 

( '& Û&yisı x U) 



[3] Sayılı cetvel 

İ Z A H A T 

Emniyet Genel Müdürlüğü.: 

414 2 30j;000„;, Emniyet mensuplarının atış. kabiliyetini artırmak bakımından zaruri görülen 
Jıusuşiubir: poligon.:inşası m aksacliyle :bü; tertipten tasarrufu mümkün görülen 
bu miktarın tenzili ile^Bayındırlık Bakanlığına nâkline ihtiyaç hâsıl olmuştur. 

Jandarma' Genel :Komııtanhğr r 

. 3094r>; 5 ••<• 25,4 000 Hİ95İİ;.yılında-almacak<• jiplerin ancak yıl sonuna doğru mubayaası mümkün'ol
muş ıvve bu: suretle: işletme masraflarından;bu miktar tasarruf sağlanmıştır. 

Maliye/Bakanlığii,; 

470 6 000 Kursun kırtasiye, ısıtma ve temizlik işleri gibi masrafları alınan sıkı tedbirler 
neticesinde azaltılmış olduğu gibi kursa gelen memurlardan tatil aylarında 
mektepte kalacakları derpiş olunan öğrenciler memleketlerine gitmiş -oldukla
rından yevmiyeleri tahakkuk etmemiş ve bu miktar tasarruf elde olunmuştur. 

187 560Or 2510, 5098 ve 5420 sayılı kanunlar ̂ gereğince istihkak mazbatası mukabilinde 
Devlete intikal; eden arazi' bedellerinin sahiplerine tediyesi için 1951 yılı Büt
çesine konulan ödeneğin, bu yıl içinde -muamelesi tekemmül edip tediyesi ica-
bedecek, istihkakamiktarı:bütçenin tanziminde tahmin olunan miktarı bulmıya-
eağı yo.bir kısmîmn 1952 yılına;:intikal, edeceği anlaşılmış bulunduğundan" bu 

• - • * miktarın tenzili mümkün ̂ olmuşta?;:.: 

«••'••• Calışmaı^Bakanlığt 2;J 

201 1 . 39 200 "Üst dereceleri karşılamak maksadiyle bütçeye konulan Ödenek, yüksek kadro
lara aşağı aylık alanların tâyin olunması ve mevcut münhaljere tâyinlerin geç 
yapılması suretiyle karşılanm.ış olduğundan bu miktarın tasarruf edilebileceği 
anlaşılmıştır. . " ' ° • 

[4] Sayılı Cetvel ' 

İ Z A H A T 

Maliye »Bakanlığı-?v«. •'.". ' • " 

48S%âf . 5OrD00nî5830-sayılı ^Kanunurı göçici' maddesiyle;; 6 ncı maddeye giren-masraflar için 
kabul edilmişr> bulunan^lOO'i 000'liralık ödenekten bu madde dışında kalan mad
delere harcama yapılamaması dolayısiyle 9 ncu maddenin şümulüne giren ipo
tek bedelleri, muhtelif il İve il çelerde istihdam edilen müstahdem, bekçi ve bi
lirkişi ücretleriyle taşıma bedeli gibi sair müteferrik masrafları karşılamak 
üzere yeniden açılan mezkûr bölüme bu miktar ödenek konulmasına lüzum hâ
sıl olmuştur. . 

B. M. Düşülen 

•#.:.-/ Mf * Eklenen ~ 

(S . Sayım: 85) 
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B. M. Eklenen . - 1 1 Z . . £ H . l T 

505 144 500 5441 sayılı Devlet Tiyatrosu. Kanuniyle tasfiye edilmiş olan Devlet Konserva-
ttıvarı döner sermayesinin bilûmum hak ve vecibeleri mezkûr kanunun geçici 
1 nci maddesiyle Hazineye intikal etmiş ..bulunduğundan tahakkuk etmiş 

. borçların ödenebilmesi için 'bu miktar ödeneğe>ihtiyaç hâsıl olmuştur. 

* ' . . ' •, 'Devlet: Borçları 

827 15 000 Mülga 1683 sayılı Kanun hükümlerine göre emekliye ayrılıp da tahsis mua
melesi gecikmiş olanlara sözü geçeri, kanunun 58 nci maddesine göre tahakkuk 
eden ve edecek olan ikramiyelerin ödenmesini sağlamak üzere bu miktar öde
neğin eklenmesine zaruret hasıl'olmuştur. 

528 20 000 5434 sayılı Emekli Sandığı Kanununun 135 :ııei maddesiyle 4992 sayılı Kanu
nun 1 ve 4 ncü maddeleri.yürürlükten kaldırılmış1 ise de, bu maddelerin yürür
lükte bulunduğu zaman tali akkuk dip de ödenemediği Bakanlığa bu yıl intikâl 
eden çocuk zamlarının tediyesini sağlamak'üzere bu miktar ödeneğin eklenme
sine lüzum hâsıl olmuştur. 

[5] Sayılı cetvel 

Maliye Bakanlığı 

913 6 v 3 300 Cumhurbaşkanlığına ait olup Hazineye devrolunan ve teşkil edilen komisyon
ca 2 000 lira kıymet takdir edilen bir otomobil ile yine Cumhurbaşkanlığına 
ait olup satılmak üzere maliyeye devrolunan ve komisyon tarafından sepetlisi
ne 800, sepetsizine 500 lira kıymet takdir edilen, iki motosikletin satın alın
ması maksadiyle 'bu miktar ödeneğe lüzum hâsıl olmuştur. /. < 

7 25 000 - Emniyet Genel Müdürlüğüne ait motorlu vasıtalar miktar itibariyle ihtiyaca 
cevap vermemekte olduğundan seyrüsefer kontrolünü sağlamak üzere ihtiyaç 
görülen beş sepetli ve iki sepetsiz motosiklet alınabilmesi için bu miktar öde
neğe ihtiyaç, hâsıl olmuştur. 

f Bayındırlık Bakanlığı 

903 13 30 000 Polis meslekinin pek önemli olan atış kabiliyetini artırmak üzere Polis Ensti
tüsü civarında yaptırılacak olan atış poligonu için bu miktar ödenek alınması
na zaruret hâsı] olmuştur. 

r(S.:SayısıU85) 
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HÜKÜMETİN TEKLİFİ 

1951 yılı Bütçe Kanununa bağlı cetvellerde de
ğişildik yapılması -hakkında kanun tasarısı 

OMfADDE 1. — 1951 yılı Bütçe Kanununa 
bağlı (A/l) işaretli cetvelin ilişik (1) sayılı 
cetvelde yazılı tertipleri arasında; (11 884 265) 
liralık ve (A/2) işaretli cetvelin ilişik (2) sayılı 
cetvelde yazılı tertipleri, ar asında da (158 350) 
liralık aktarma yapılmıştır. 

, MADDE 2. — 1951 yılı Bütçe . Kanununa 
bağlı (A/l) işaretli cetvelin ilişik (3) sayılı cet
velde yazılı tertiplerinden (287 800) lira tenzil 
edilerek (229 500) lirası (A/l) işaretli cetvelde 
yeniden .açılan' ilişik (4) sayılı cetvelde yazılı 
tertiplere,' (58 300) lirasi da (A/2) işaretli 
cetvelde yeniden açılan ilişik (5) sayılı cetvel
de yazılı tertiplere olağanüstü ödenek olarak ak
tarılmıştır. • ' . , . . : . . •• •*, 

MADDE 3. — 1951 yılı Bütçe Kanununa 
bağlı (R) işaretli cetvele ilişik (6) sayılı cetvel
de yazılı formül eklenmiştir. 

MADDE 4.: ~ Bü kanun yayımı tarihinde 
yürürlüğe- girer. 

MADDE 5. — (Bil kanunu Maliye Bakanı 
yürütür. ,: . 

Başbakan Devlet Bakanı 
'A.'. Menderes Başbakan Yardımcısı 

• & Ağaoğlu 
Devlet Bakanı: Adalet Bakanı 

Millî Savunma Bakanı İçişleri Bakanı 
H. Köy men v e D e v l e t B . V . • 
••'. , . * F. L.Karaosmanöğlu 

.. Dışişleri Bakanı Maliye Bakanı 
F. Köprülü i İT. Polatkhn 

Millî Eğitim Bakanı Bayındırlık Bakanı 
T. İleri K. Zeytinoğlu 

Eko. ve Ticaret Bakanı Sâ. ve So. Y. Bakanı 
Muhlis Ete Dr.IS.II.Üstündağ 

G. ve Tekel Bakanı Tarım Bakanı 
8. Yırcah N. ökmen ' 

Ulaştırma Bakanı Çalışma Bakanı ve tş-
8. Kurtbek letmeler B.• V. 

N> özsan 

(S . Sayım : 85) 



Hükümetin teklifine bağlı cetveller 

T l ] SAYILI CETVEL 

M. • - ödeneğin çeşidi Düşülen Eklenen 

Ba§ba1canlık 

Yabancı uzman ve hizmetlilerle tercümanlarının ücretleri 

Posta, telgraf ve telefon ücret ve giderleri 
1 Posta ve telgraf ücretleri ' •'t 
2 Telefon giderleri 
4 Millî Savunma Yüksek Kurulu telefon giderleri 

.'•'• Bölüm toplamı 

Millî Savunma Yüksek Kurulu kira karşılığı 

Yolluklar 
4 Millî Savunma Yüksek Kurulu geçici görev yolluğu 

Milletlerarası İktisadi 1§ Birliği Teşkilâtı 

Aylıklar 
1 Merkez memurları aylığı 32 100 

3656 sayılı Kanunun 5 nci maddesi gereğince ödenecek yabancı 
dil para mükâfatı 4 000 

Merkez büro giderleri 
3 öteberi giderleri 600 

Yabancı memleketlerdeki teşkilâtın büro giderleri 
5 Isıtma 1 500 

Posta, telgraf ve telefon ücret ve giderleri 
3 Merkez telefon giderleri . 7 000 
4 Yabancı memleketlerdeki teşkilâtın telefon giderleri ' 1 500 

Bölüm toplamı 8 600 

Yolluklar . ' , . . - . 
1 Sürekli görev yolluğu 2 750 
2 Geçici görev yolluğu 14 500 

Bölüm toplamı 17 250 

( S. Sayısı: 85 ) 

44 284. 

10 500 
10 000 

500 

21 000 

420 

2 000 
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B. M. ödeneğin çeşidi . • • . Düşülen Eklenen 

209 5434 sayılı Kanunun 14 ncü maddesinin (D) fıkrası ile 34, 38 
.ve 39 ncu maddeleri gereğince T. C. Emekli Sandığına yapıla
cak ödemeler 4 580 

304 Posta, telgraf ve telefon ücret ve giderleri 
1 Posta ve telgraf ücretleri 1 100 

, • Basın - Yayın ve Turizm Genel Müdürlüğü 

201 Aylıklar 
1 Merkez memurları aylıkları 26 000 
2 İller ve yabancı memleketlerdeki teşkilât memurları aylığı ' 25 000 
3 Merkez memurları açık aylığı | . 3 000 

Bölüm toplamı 54 000 

202 Hizmetliler ücreti ' ... ' 
1 Merkez hizmetlileri ücreti 5 000 
2 İller ve yabancı memleketlerdeki teşkilât hizmetlileri ücreti 30 000 

Bölüm toplamı 35 000 

204 Yabancı uzman ve hizmetlilerle tercümanlarının ücretleri 15 900 

209 , 5434 sayılı Kanunun '14 ncü maddesinin (D) fıkrasiyle 34, 38 
ve 39 ncu maddeleri gereğince T. C. Emekli Sandığına yapıla
cak ödemeler 15 000 

301 Merkez büro giderleri 
4 Aydınlatma . 2 000 

451 Yayın, turizm ve propaganda giderleri 
5 Radyo dinleme ve bültenleştirme giderleri • 12 230 

308 4598 sayılı Kanun gereğince ödenecek tedavi giderleri ve yol- , . • 
lukları 

1 Merkez ' « 600 
2 Yabancı memleketler 2 650 

Bölüm toplamı 3 250 

DanıştayBaşkanlığı * 

201 Aylıklar 
1 Memurlar aylığı 53 800 

(S . Sayısı: 85) 
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ödeneğin çeşidi Düşülen Eklenen 

İstatistik Gertel Müdürlüğü 

301 Merkez büro giderleri 
' 3 öteberi giderleri 

304 Posta, telgraf ve telefon ücret ve giderleri 
o 2 Telefon giderleri 

451 Tayın giderleri 
2 Başka her çeşit giderler 13 340 

1 000 

1-800 

306 

453 

206 

209 

Devlet Meteoroloji İşleri, Genel Müdürlüğü 

Giyecekler 

Milletlerarası kurum ve dernekler giderleri 
1 Katılma payı karşılığı 

460 işletme genel giderleri 

Diyanet İşleri Başkanlığı 

201 Aylıklar 
1 Merkez memurları a'ylığı 
2 İller memurları aylığı 

202 Hizmetliler ücreti 
2 îller hizmetlileri ücreti 
3 Hayrat hademesi ücreti 

4178 ve 4598 sayılı Kanunlar gereğince yapılacak zamlar ve 
yardımlar 

2 iller memurları çocuk zammı 
4 iller memurları doğumu yardımı 
7 Yakacak zammı 

(5434 sayılı Kanunun 14 nçü maddesinin (D) fıkrasiyle 34, 38 
ve 39 ncu maddeleri gereğince T. C. Emekli Sandığına yapıla
cak'ödemeler 

5 120 

620 

5 100 

Bölüm toplamı 

Bölüm toplamı 

ık zamlar ve 

Bölüm toplamı 

20 000 
60 000 

70 000 

10 000 
157 000 

167 000 

• . 

-

8 000 
2 000 
1 000 

11000 

15 000 

(S . Sayısı : 8 5 ) 
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B; M. ödeneğin çeşidi Düşülen Eklenen 

308 

405 

Tapu ve. Kadastro Genel Müdürlüğü 

201 Aylıklar 
1 Merkez memurları aylığı 47 000 
2 iller memurları aylığı 200 000 
4 iller memurlara açık aylığı .. • ,13 000 

Bölüm toplamı 

302 iller büro giderleri 
6 Tapulama ve kadastro öteberi giderleri 
8 Tapulama ve kadastro aydınlatması 

Bölüm toplamı 

303 Basılı.kâğıt ve defterler 

260 000 

20 000 
. - 5 000 

25 000 

135 000 

40 000 

I» 

306 Giyecekler 
3 5602 sayılı Kanun gereğince verilecek giyecek giderleri 

307 Yolluklar 
4 5055 ve 5602 sayılı kanunlar gereğince verilecek gündeliklerle 

bıı işlerde kullanılacakların sürekli ve 'geçici görev yollukları • 80 000 

477 Tapulama Kanunu uygulama genel giderleri 85 000 

Toprak ve İskân işleri Genel Müdürlüğü 

206 4178 ve 4598 sayılı kanunlar gereğince yapılacak zamlar ve yar- -
dımlar . . • . 

2 iller memurları çocuk zammı 51 000 

305 

307 

1 

2 

1 
2 

Kira karşılığı 
Merkez . 

Yolluklar 
Geçici görev yolluğu 

4598 sayılı Kanun gereğince 
hıkları 
Merkez 
iller 

Hayvan yem bedeli 

ödenecek tedavi giderleri ve yol-

Bölüm toplamı 

(Ş., Sayısı : 85;) . 
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37 000 

3 000 
5 000 

8 000 

3 000 
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B. M, ödeneğin çeşidi : Düşülen Eklenen 

457 îç kongreler ve tekıûk toplantılar genel giderleri 2*000 

502 Eski yıllar0 borçlan 
2 1928 - 1945 yıllan--borçlan- 5 000 

Adalet Bakanlığı 

,201 Aylıklar 
1 Merkez memurları aylığı 
2 iller memurları aylığı 
4 İller memurları açık aylığı . 

202, Hizmetliler ücreti 
2 İller hizmetlileri ücreti 

304 Posta, telgraf ve telefon ücret ve giderleri 
1 Merkez posta ve telgraf ücretleri 
2 - tiler posta ve telgraf ücretleri ' 

m-.Sayım--: 85) 

414 Taşıma giderleri 
1 İskân, işleri taşıma"giderleri • , 10 000 

« • " • s . , . , , - - - , • - - ; ' - , < . - • ; • • ; - » - • • — — — — 

427 4760 sayılı Toprak Bayramı Kanunu uygulama giderleri . . 1 000 -

476 Toprak ve iskân işleri kursu genel giderleri 13 000 

Bölüm toplamı 

-

: zamlar ve yar-

Bölüm toplamı 

50 000 

• 

140 000 
2 015 000 

1 200 

2 156'200 

90 000 
30'600 

120 600 

206 4178 ve 4598 sayılı kanunlar gereğince yapılacak zamlar ve yar
dımlar 

2 îllem memurları çocuk zammı 
4 İller memurları doğum yardımı 

209 5434 sayılı Kanunun 14 ncü maddesinin (D) fıkrasiyle 34, 38 
ve 39 ncu. maddeleri gereğince T. C. Emekli Sandığına yapıla
cak ödemeler 125 000 

210 Temsil ödeneği 

219 Yargıç Ödeneği 

303 Basılı kâğıt ve defterler 

, 

Bölüm toplamı 

2 000 

« 
70 000 

50 000 • 

20 000 
100 000 

120 000 
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B. Mi. - ödeneğin çeşidi Düşülen Bklenen 

452 , 4489 sayılı Kanuna göre staj için yabancı memleketlere'gönde
rileceklerin yollukları ile başka her çeşit giderleri, 15 000 

204. Yabancı uzman ve hizmetlilerle tercümanlarının ücretleri 
4 Harita 7 500 

206 4178 ve 4598 sayılı kanunlar gereğince yapılacak zamlar ve yar
dımlar 
Çocuk zammı 

1 Kara , 
2 Hava 

Yakacak zammı 
" 13 Kara ' 

307 Yolluklar 
1 Sürekli görev yolluğu 30 000 

417 • Güdüm giderleri 
1 Meşhut suçlar giderleri 150 000 
2 Hukuk Muhakemeleri Usulü Kanunu gereğince adliye müzahe

reti giderleri • 5 602 

Bölüm toplamı 165 602 

• '> . ' • • . Millî Savunma Bakanlığı 

201 Aylıklar 
1 Kara 413 850 

Bölüm toplamı 

360 000 
105 000 

20 000 

• 485 000 

209 5434 sayılı Kanunun 14 ncü maddesinin (D) ve 15 nci maclcle-
sinin (E) fıkralariyle 34, 38 ve 39 ncu maddeleri gereğince T-. 
C. Emekli Sandığına yapılacak ödemeler karşılığı 

2 H a v a ' • . . 2 0 7 0 0 0 
3 Deniz 300 000 

Bölüm toplamı . 507 000 

211 657, 3485, 4334, 5626 sayılı kanunlar gereğince verilecek zam
lar ve tazminler 

2 Hava 223 000 

222 3575 sayılı Kanun gereğince Askerî Fabrikalar Emekli ve Yar
dım Sandığı keseneği 

1 Kara ördü donatım 12 000 

(S. Sayısı: 85) 
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305 • Kira kargılığı * . ^ • 
1 Kara 30 000 
3 Deniz 5 000 

Bölüm toplamı 35 000 

223 Tamirhaneler, uçak fabrikaları işçi ücretleri 
1 Kara ordu donatım ' 104 330 

224 1144, 3486, 4145 sayılı kanunlar gereğince denizaltı ve dalgıç 
ödeneği (Deniz) 20 000 

225 4772 sayılı Kanun gereğince Askerî Fabrikalar İşçi Sigortası 
Kurumuna Ödenecek prim karşılığı 

1 Kara ordu donatım 3 435 

301 Büro giderleri '••• •'/-'•'*••' 
öteberi giderleri 

9 Kara 30 000 
11 Deniz ' . , 25 000 

Bölüm toplamı 55 000 

304 Posta, telgraf-ve telefon ücret ve giderleri 
Telefon giderleri 

7 Deniz - 5 000 

307 t Yolluklar , 
Sürekli görev yolluğu - "' 

1 Kara 30 000 
Geçici görev yolluğu 

• 5 Kara 
6 H a v a • > • • • . . . 

7 Deniz . 

Bölüm toplamı 

409 Muayyenat -
Taymat 

1 Kara 

411 Harb gereçleri, teçhizat, tahkimat karşılık ve giderleriyle çeşitli 
• gereçler ve devriçark 

1 Kara ordu donatım 
4 Hava 
8 Deniz mühimmat, tahkimat, top işleri 

( S, Sayım : 85 ) 
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1 

104 328 
4 967 500 
122 000 

30 255 
25 000 
16 000 

101 255 

3 000 000 



B. M.' . ödeneğin çeşidi Düşülen Eklenen 

10 Deniz çeşitli olanlar ». 40 000 

Bölüm toplamı 5 233 828 

420 Endüstri dairesi deneme ve muayene giderleri (Kara) 15; 447 

453 Uluslararası kurum ve dernekler giderleri 
Uluslararası kongre ve konferanslara iştirak edeceklerin yol
luk ve giderleri (Harita) 4 000 

206 4178 ve 4598 sayılı kanunlar gereğince yapılacak zamlar ve yar
dımlar 

2 tiler memurları çocuk zammı 30 000 

, 304 Posta, telgraf ve telefon ücret ve giderleri 
2 İller posta ve telgraf ücretleri 

3Ö5 Kira karşılığı 

307 Yolluklar 
' 2 Geçici görev yolluğu 

308 4598 sayılı Kanun gereğince ödenecek tedavi giderleri ve yol
lukları 

1 Merkez 
2 tiler . 

' 502 Eski yıllar borçları 
1 1946 - 1949 yıllan borçları 

307 Yolluklar 
1 Sürekli görev yolluğu 

451 Yayın giderleri 
Başka her. çeşit giderler . : 

7 Deniz 5 000 

içişleri Bakanlığı 

201 Aylıklar 
2 iller memurları aylığı . • - . ' ' • ' 200000 

t' 

* • 

Iderleri ve yol-

Bölüm toplamı 

5 600 

10 000 

5 600 

20 000 

. 2 500 
17 500 

20 000 

>.>/_. 

Emniyet Genel Müdürlüğü 

30 000 

( S . Sayım: 85) 
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M. ödeneğin çeşidi 

Okullar giderleri 
1 Polis memur ve adayları, öğrencileri yiyecek ve giyecek gider 

leriyle harçlık ve yollukları 

Jandarma Genel Komutanlığı 
Aylıklar 

1 Merkez subay ve memurları erat aylığı 38 000 
2 İller subay ve memurları erat aylığı 522 000 

• Bölüm toplamı 560 000 

Hizmetliler ücreti 
2 tiler hizmetlileri ücreti 20 000 

4178 ve 4598 sayılı kanunlar gereğince yapılacak zamlar ve yar
dımlar 

2 İller subay ve memurları çocuk zammı 
4 iller subay ve memurları doğum yardımı 
7 Yakacak zammı 

Bölüm toplamı 135 000 

5434 sayılı Kanunun 14 ncü maddesinin (D) ve 15 nci madde
sinin (E) fıkraları ile 34, 38 ve 39 ncu maddeleri gereğince T. 
C. Emekli 'Sandığına yapılacak ödemeler karşılığı 55 000 

Posta, telgraf ve. telefon ücret ve giderleri 
1 Merkez posta ve telgraf ücretleri ; 6 500 

Yolluklar 
1 Sürekli görev yolluğu 

Muayyenat 
2 Yem 

Taşıma giderleri 

Dışişleri Bakanlığı 

Hizmetliler ücreti .,s 
2 Yabancı memleketler hizmetliler ücreti 14 000 

3656 sayılı Kanunun 5 nci maddesi gereğince ödenecek yaban
cı dil para mükâfatı 14 000 

Düşülen Eklenen 

30 000 

80 000 
45 000 
10 000 

70 000 

20 000 

50 000 

( S. Sayısı: 85 ) 
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B. M. ödeneğin çeşidi Düşülen Eklenen 

301 ' Merkez büro giderleri 
4 Aydınlatma 
5 Isıtma 

Bölüm toplamı 

302 Yabancı memleketlerdeki teşkilâtın büro vo genel giderleri 
2 Döşeme vo demirbaş 

303 Basılı kağıt ve defterler 

304 Posta, telgraf ve telefon ücret ve giderleri 
2 Yabancı memleketlerdeki teşkilâtın her türlü haberleşme gider

leri 25 000 

453 Milletlerarası kurum ve dernekler gide: leri 
1 Milletlerarası kurum ve derneklere katılma payı 110 750 

Maliye Bakanlığı 
301 Merkez büro giderleri 

2 Döşeme ve demirbaş 
3 öteberi giderleri 

2 500 
3 000 

5 500 

23 000 

5 000 

*305 Yabancı memleketlerdeki teşkilâtın kira karsılıklariyle belediye 
vergi ve resimleri 10 000 

307 Yolluklar 
1 Sürekli görev yolluğu 30 000 
2 Geçici görev yolluğu 15 000 

Bölüm toplamı 45 000 

308 4598 sayılı Kanun gereğince ödenecek tedavi giderleri ve yol
lukları " ' ,.. •.'-- ';•'.', 

2 Yabancı memleketlerdeki memurlar 5 000 

309 Taşıt giderleri 
1 Bakanlık otomobili işletme giderleri 1 750 
3 Merkez taşıtları işletme giderleri 1 500 
4 Merkez taşıtları onarma giderleri 1 000 

Bölüm toplamı 4 250 

701 Onarma - 30 000 

Bölüm toplamı 

(S . Sayısı: 85) 
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4 500 

10 500 
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304 Posta, telgraf ve telefon ücret ve giderleri 
3 Merkez telefon giderleri 1 750 

305 îller kira karşılığı 16 000 

307 Yolluklar 
4 Hesap uzmanları yolluğu 13 500 
6 Teftiş ve tetkik için yabancı memleketlere gönderilecek Maliye 

müfettişlerinin yolluğu 11 242 
7 Merkez kontrolörleri devir ve teftiş yolluğu 2 500 

Bölüm toplamı 27 242 

310 Elçilikler Maliye müşavirlikleri 
7 Geçici görev yolluğu 750 

825 2434 sayılı Kanun gereğince Birleşik Sosyalist Sovyet Cum
huriyeti İttihadı Hükümetinden temin olunan kredi taksiti • 18 378 

302 İller büro giderleri 
3 öteberi giderleri 7 000 

417 Vergi tahsil giderleri 
2 Menkul vo gayrimenkul malların haciz, satış, ilân ve taşıma gi

derleri 3 000 

418 Hazine işleri 
1 Faiz ve acyo 
2 Para taşma giderleri 

419 Millî mülkler işleri 
2 Menkul ve gayrimenkul genel giderleri 
3 Memur konutları genel giderleri 

480 5420 sayılı Kanun gereğince yapılacak ödemeler karşılığı 

Devlet borçlan 

821 Hükme bağlı borçlar 600 000 

Bölüm toplamı 

Bölüm toplamı 

karşılığı 200 300 

886 000 
100 000 

986 000 

15 000 
30 000 

45 000 

( S. Sayısı : 85 ) 
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B. M. ödeneğin çeşidi Düşülen Eklenen 

826 3525, 3738, 4171, 4882 ve 5676 sayılı kanunlar gereğince temin 
olunan kredi ve ikrazlar 
İngiltere Hükümetinden temin olunan 10 milyon sterlinlik kredi 

1 Faiz 31 400 

Millî Eğitim Bakanlığı 

201 Aylıklar 
1 Merkez memurları aylığı 
2 İller memurları aylığı 

202 Hizmetliler ücreti 
' •. 2 ' İller hizmetlileri ücreti 

4 Eğitmenler ücreti 
X 
v K ; 

Bölüm toplamı 

Bölüm toplamı 

100 000 
550 000 

650 000 

40 000 
90 000 

130 000 

203 Geçici hizmetliler ücreti 
2 İller geçici hizmetlileri ücreti 20000 

204 Yabancı uzman, öğretmen ve hizmetlilerle tercümanlarının üc
reti 40 OPO 

206 4178 ve 4598 sayılı kanunlar gereğince yapılacak zamlar ve yar
dımlar 

2 İller memurları çocuk zammı 600 000 
4 İller memurları doğum yardımı ' 200 000 

Bölüm toplamı 800 000 

217 Kanunları gereğince verilecçk ücretler ve tazminatlar 
1 4644 sayılı Kanun gereğince verilecek ek görev tazminatı 30 000 

417 Yüksek okullar genel giderleri 
1 Yükes öğretmen okulu - 30 000 
4 Ankara Devlet Konseravtuvarı 15 000 

Bölüm toplamı 45 000 

419 Yüksek ticaret ve teknik okullariyle diğer meslek okulları genel 
giderleri ... 

1 Teknik, teknik öğretmen, yüksek ekonomi ve ticaret okulları 
giderleri • ' • • " . • 40 000 

( S. Sayısı : 85 ) 
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ödeneğin çeşidi 

420 

f W i: 

423 

451 

608 

304 

2 Ticaret ve diğer meslek okulları ve enstitüleri giderleri 

3803, 4274, 4357, 5129 ve 5357 sayılı kanunlar gereğince öde
necek köy okullariyle enstitüleri ve köy eğitmenleri 

1 Köy enstitüleri 
3 Köy öğretmenlerinin donatım ve uygulama bahçelerine ait te

sis ve çalışma vasıtaları karşılıkları ve tazminat 

V:?': 7- • *,; '••"-''",'"' J ' f '• l ' ": " "' '• ° Bölüm toplamı 

Cumhurbaşkanlığı Flârmonik Orkestrası genel giderleri 

Yayın, inceleme, derleme giderleri 
1 Yayın giderleri 

Türk dili ve kültür dersleri öğretmenlerinin aylıkları için, özel 
okullara 

Bayındırlık Bakanlığı 

502 Eski yıllar borçları 
1 1946 - 1949 yılları borçları . 

Ekonomi ve Ticaret Bakanlığı 

Posta, telgraf ve telefon ücret ve giderleri 
3 Merkez daireleri telefon giderleri 

308 4598 sayılı Kanun gereğince ödenecek tedavi giderleri ve yol
lukları 

%,., İller ve yabancı memleketler 

Düşülen Eklenen 

94 000 

134 000 

60 000 

20 000 

80 000 

5 000 

10 000 

20 000 

4 000 

? l 

30 148 

4 000 

Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı 

201 Aylıklar 
1 Merkez memurları aylığı 
2 İller memurları aylığı 
4 İller memurları açık aylığı 

150'-ÖÖ0' 
915 000 
50 000 

Bölüm toplamı 1 115 000 

:(:S; Sayısı: 85) 
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202 Hizmetliler ücreti 
2 îller hizmetlileri ücreti 275 000 
3 Stajyer köy sağlık menıurlari ücreti 55 000 

Bölüm toplamı 330 000 

209 5434 sayılı Kanunun 14 ncü maddesinin (D) fıkrasiyle 34, 38 
ve 39 ncu maddeleri gereğince Türkiye Cumhuriyeti Emekli 
Sandığına yapılacak ödemeler 100 250 

217 Ek görev tazminatı 15 000 

303 Basılı kâğıt ve defterler 3 025 

420 Sıtma ile savaş genel giderleri 

422 Hastaneler, sağlık ve sosyal yardım kurumları genel giderleri 
1 Devlet hastaneleri 121 000 
2 Muayene ve tedavi evleri 20 000 

(S f Sayısı: 85) 

206 4178 ve 4598 sayılı kanunlar gereğince yapılacak zamlar ve yar
dımlar 

2 îller memurları çocuk zammı 70 000 
4 İller memurları doğum yardımı 50 000 

Bölüm toplamı 120 000 

301 Merkez büro giderleri 
5 Isıtma 4 000 

305 Kira karşılığı ' 
2 îller 7/500 

307 Yolluklar ' 
1 Sürekli görev yolluğu 19 000 

308 4598 sayılı 'Kanun gereğince ödenecek tedavi giderleri ve yol
lukları 

2 İller 15 000 

415 Sağlık müzeleri genel giderleri 

416 Okullar, kurumlar genel giderleri 
2 Sağlık memurları okulları 
5 Hıfzıssıhha okulu 

o 

Bölüm toplamı 

1 000 

30 000 
1 200 

31 200 

452 000 
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5 Sağlık merkezleri 20 000 

Bölüm toplamı 161 000 

451 Yayın giderleri 
1 Satınalma ve abone karşılığı 1 500 

Gümrük ve Tekel Bakaülığı 

201 . Aylıklar 
1 Gümrük merkez memurları aylığı 
2 Muhafaza merkez aylığı 
4 Muhafaza iller aylığı 

202 Hizmetliler ücreti 
2 Muhafaza merkez hizmetlileri ücreti 
4 Muhafaza iller hizmetlileri ücreti 

203 Merkez geçici hizmetlileri ücreti 
1 Gümrük 
2 Muhafaza 

Bölüm toplamı 

Bölüm toplamı 

Bölüm toplamı 

60 000 
60 000 

103 000 

223 000 

3 890 
37 000 

40 890 

2 600 
8 068 

10 668 

209 5434 sayılı Kanunun 14 ncü maddesinin (D).ve 15 nci madde
sinin (E) fıkralariylo 34, 38 ve 39 ncu maddeleri gereğince T. 
C. Emekli Sandığına yapılacak ödemeler 

2 Muhafaza 6 000 

212 4367 sayılı Kanun gereğince verilecek er tayını karşılığı 19 000 

215 4511 sayılı Kanun gereğince verilecek ikramiye 1 335 

301 Merkez büro giderleri 
3 Gümrük döşeme ve demirbaşı 1 100 
5 Gümrük öteberi giderleri 500 

501 Geçen yıl borçları . 78 500 

503 5434 sayılı Kanunun geçici 8 nci maddesi gereğince T. C. 
Emekli Sandığına yapılacak Ödemeler karşılığı 24 055 

(S. Sayısı: 85) 
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302 

304 

305 

307 

309 

403 

405 

409 

7 Gümrük aydınlanması 

îller büro giderleri 
Gümrük döşeme ve demirbaşı 
Gümrük öteberi giderleri 
Oümrük aydmtlatması 
Gümrük ısitması 

Posta* telgraf ve telefon ücret giderleri 
Gümrük merkez posta ve telgraf ücretleri 
Gümrük iller posta ve telgraf ücretleri 
Gümrük merkez daireleri telefon giderleri 
Gümrük- iller telefon giderleri 

Düşülen Eklenen' 

îller kira - karşılığı 
1 Gümrük 
2 Muhafaza 

Yoluklar 
3 Gümrük geçici görev yolluğu 
5 Gümrük müfettişler yolluğu 

Taşıt giderleri 
5 îller taşıtları işletme giderleri 

Temsil giderleri •./.••;.-. ... ' 

Hayvan • satmalma ve tazmini ve yem bedeli 
2 3944-sayılı Kanun gereğince muhafaza teşkilatındaki ,atlı me

murlara verilecek hayvan yem karşılığı 

Muayyenat 
1 Tayınat-
3 Yakacak, aydınlatma ve ısıtma 

Bölüm toplamı 

Bölüm toplamı 

Bölüm toplamı 

Bölüm toplamı 

Bölüm toplamı 

,; 

500 

2 100 

İ 500 
2 000' 

500 
1 ÖÖÖ 

5 000 

2 000 
5 000 
2 500 
2 000 •"••-

11 500 

1 500 
12 000 

13 500 

1 

3 000 
8 000 

11000 

400 

100 

6 000 

60 000 
30 000 

Bölüm toplamı 90 000 
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414 

418 

419 

432 

701 

722 

201 

202 

204 

209 

211 

301 

304 

Taşıma giderleri 
1 Gümrük 

Gümrük idareleri giderleri 
5 Para gönderme giderleri 

Gümrük ambarlarında kaybolan eşya tazminatı 

Mahkeme genel giderleri 

Onorma giderleri 
1 Gümrük 

Mevcut tartı aletlerinin onarılması ve yenilenmesi 

Ula§Urma Bakanlığı 

Aylıklar 
1 Merkez memurları aylıkları 
2 îller memurları aylıkları 

Hizmetliler ücreti 
1 Merkez hizmetlileri ücreti 

Yabancı Uz. ve Hiz. le Tere. mn Üc. 

5434 sayılı Kanunun 14 ncü maddesinin (D) fıkrasiyle 34, 38 
ve 39 ncu maddeleri gereğince T. C. Emekli Sandığına yapıla
cak ödemeler 

Geceleri vazife gören liman memurları ücreti 

Merkez büro giderleri 
3 öteberi giderleri 
4 Aydınlatma 

Posta, telgraf ve telefon ücret ve giderleri 
1 Merkez posta ve telgraf ücretleri 
2 İller posta ve telgraf ücretleri 

Düşülen -Eklenen 

500 

200 

9 000 

500 

500 

Bölüm toplamı 

.7.0 000 
45.312 

115 312 

10 000 

17 000 

5 000 

Bölüm toplamı 

Bölüm toplamı 

15 000 

500 
700 

1 200 

2 700 
4,150 

6 850 

8 000 

,(:S. Sayısı ::85) 
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307 Yolluklar 
2 Geçici görev yolluğu . 2 000 
3 Müfettişler yolluğu 10 000 
5 Liman başkan ve memurlarının vazife ile gemilere gidip gel

meleri için deniz taşıtları ücretleri , 1-000 

Bölüm toplamı 13 000 

417 Liman ve kıyı hizmetleri 
1 Mayın yoketme giderleri 6 815 

722 Şamandıra yaptırma ve yerine götürme giderleri 3 000 

Çalışma Bakanlığı 

201 Aylıklar 
2 iller memurları aylığı1 27 151 

206 4178 ve 4598 sayısı kanunlar gereğince yapılacak zamlar yar
dımlar 

2 İller memurları çocuk zammı 1 350 
4 İller memurları doğum'yardımı 1 400 

Bölüm toplamı 2 750 

209 5434 Sayılı Kanunun 14 ncü maddesinin (D) fıkrasiyle 34, 38 
ve 39 ncu maddeleri gereğince T. C. Emekli Sandığına yapıla
cak ödemeler 3 649 

301 Merkez büro giderleri 
1 Kırtasiye ' ; 
2 Döşeme ve demirbaş 
4 Aydınlatma 

302 iller büro giderleri 
1 Kırtasiye 
2 Döşeme ve demirbaş 

Bölüm toplamı 

500 
5Ö0 
500 

1 500 

500 
1 000 

702 Limanları temizleme, tarama ve mendirek giderleriyle şaman
dıra, bakım ve onarma giderleri 9 000 

207 3656 sayılı Kanunun 5 nci maddesi gereğince ödenecek yaban
cı dil para mükâfatı 1 500 
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3 öteberi giderleri 

303 Basılı kâğıt ve defterler 

304 Posta, telgraf ve telefon ücret ve giderleri 
4 iller telefon giderleri 

305 Kira karşılığı -
1 Merkez 

307 Yolluklar 
1 Sürekli görev yolluğu 

308 4598 sayılı Kanun gereğince ödenecek tedavi giderleri ve yol
lukları 

1 Merkez 
2 İller . ^ ^ 

Bölüm toplamı 

408 iş ihtilâfları hakem kurullarına katılacaklara ödenecek huzur 
haklan 

451 Yayın giderleri 
2 Başka her çeşit giderler 

453 Milletlerarası kurum ve dernekler giderleri 
2 Milletlerarası kongre ve konferanslara iştirak edeceklerin yol

luk ve giderleri 12 000 

500 

2 000 

500 

ı 
1 400 

2 000 

6 250 

1 000 

250 
1 500 

1 750 

12 000 

• 

İşletmeler Bakanlığı 

201 Aylıklar 
1 Merkez memurları aylığı 100 000 
3 Merkez memurları açık aylığı 5 000 

Bölüm toplamı 105 000 

209 5434 sayılı Kanunun 14 ncü maddesinin (D) fıkrasiyle 34, 38 
ve 39 ncu maddeleri gereğince T. C. Emekli Sandığına yapıla
cak ödemeler 5 500 

( S. Sayısı: 85 ) 



— 4 4 — 
ödeneğin çeşidi Düşülen Eklenen' 

2804 sayılı Kanun gereğince Maden Tetkik ve Arama-Enstitü-. • • • . • • 
süne yardım 432 071 

GENEL TOPLAM 11884 265 11884 265 

[2] SAYILI CETVEL 

Basın - Yayın ve Turizm Genel 3Iüdürlüğü 

Yeniden radyo istasyonları kurulması ve eldeki > istasyonun 
esaslı genişletme ve düzenleme her türlü giderleri " 
Mevcutlara ilâveten alınacak makineler ve teçhizat karşılığı 30 100: 

îstatistik Genel Müdürlüğü 

Makine ve aksamı . ., 
Mevcutlara ilâveten alınacak makineler 7 350 

Devlet. Meteoroloji îşleri Genel Müdürlüğü • , , 

Meteoroloji istasyonlarının makine ve aletleri 
Mevcut makine ve aletlerin onarılması 620 
Mevcutlara ilâveten alınacak makine ve cihazları 2? 630 

Bölüm toplamı 28 250 

Maliye Bakanlığı - ' : 

Millî emlâk tefevvüz ve satmalma giderleri 51 000 

Bayındırlık Bakanlığı • • •"' ' :'"'.: 

Yer sarsıntısı ve diğer âfetlerden zarar gören bölgelere (sarf 
şekli Bakanlar Kurulu karariyle belirtilmek üzero Kızılay Ku
rumuna devredilebilir) 100 000 

Ekonomi ve Ticaret Bakanlığı. . 

Et ve balık işleri envestismanı için Toprak Mahsulleri < Of isine •':•.• 
Balık işleri 100M0 

TOPLAM 158 350 158 350 
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[3] SAYILI CETVEL 

B. M. ödeneğin çeşidi Düşülen 

Emniyet >Genel Müdürlüğü * 

410 Giyecek ve teçhizat 
2 Silâh, cephane, maske, haberleşme gereçleri ve yedek parçaları 30 000 

Jandarma Genel Komutanlığı 

309 Taşıt giderleri 
5 İller taşıtları işletme giderleri 25 000 

Maliye Bakanlığı ' 

476 Kurslar genel giderleri 6 000 

430 5420 sayılı Kanun gereğince yapılacak ödemeler karşılığı • :i 187 600 

Çalışma Bakanlığı 

201 Aylıklar 
1 Merkez memurları aylığı 39 200 

TOPLAM 287 800 

(•&. Sayışır 85.) 
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la ] SAYILI CETVEL 

B. M/ ödeneğin çeşidi Eklenen 

Bayındırlık Bakanlığı 

* Maliye Bakanlığı 

483 5830 sayılı Kanunun 6 ncı maddesinin gerektirdiği giderler dıgmda yapıla
cak harcamalar karşılığı 50 000 

505 Devlet Konservatuvarının tasfiye olunan döner sermaye muamelelerinden 
mütevellit borçları 144 500 

Devlet borçları 

827 Mülga 1683 sayüı Kanunun 58 nci maddesi gereğince emeklilere ödenmesi 
lâzımgelen emekli ikramiyesi 15 000 

828 4992 sayılı Kanunun mülga 4 ncü maddesi gereğince emeklilere ödenecek 
çocuk zammı 20 000 

TOPIJUVT 229 500 

[5] SAYILI CETVEL 
Maliye Bakanlığı 

013 . 3827 sayılı Kanun gereğince satınalınacak tagıtlar karşılığı 
' 6 Başbakanlık 3 300 

7 Emniyet Genel Müdürlüğü 25 000 

Bölüm toplamı 28 300 

903 Yeni yapı ve esaslı onarmalar 
13 Emniyet Genel Müdürlüğü 30 000 

TOPLAM 58 300 

<& Sayısı: 85) 



— 47 — 
[6] SAYILI CETVEL 

Maliye Bakanhğt 

Bölüm : 913 
3827 sayılı Kanun gereğince satmalınaeak 

taşıtlar karşılığı 
Madde 6 — Başbakanlık 

Aded C i n s i 

1 Şevrole marka bir otomobil 
1 Sepetli motosiklet 
1 Sepetsiz > 

3 

Madde 7 — Emeniyet Genel Müdürlüğü 
Aded C i n s i 

5 Sepetli motosiklet 
2 Sepetsiz » 

1951 yılı Bütçe Kanununa bağlı A/l işaretli cetvelde değişiklik yapılması hakkında kanun 
tasarısı (1/263) 

T.C. 
Başbakanlık 10.11.1951 

Muamelât Genel Müdürlüğü 
Tetkik Müdürlüğü 

Sayı: 71/2139, 6/345? 
Büyük Millet Meclisi Yüksek Başkanlığına 

1951 yılı Bütçe Kanununa bağlı A/ l işaretli cetvelde değişiklik yapılması hakkında Maliye Ba
kanlığınca hazırlanan ve Bakanlar Kurulunca 8 . II . 1951 tarihinde Yüksek Meclise sunulması ka
rarlaştırılan kanun tasarısının gerekçe ve ilişiğiyle birlikte sunulduğunu saygılarımla arzederim. 

Başbakan 
A. Menderes 

GEREKÇE 

5607 sayılı Kanunla Bayındırlık Bakanlığı Bütçesinin (Yer sarsıntısı ve sair âfetlerden zarar gö
ren bölgelere yardım) tertibine konulan ödeneğin yetmemesi ve derhal ek ödenek istihsali kabil olma
ması halinde Türkiye Büyük Millet Meclisinin ille toplantısmı takip eden 10 gün zarfında tetkikına 
sunulmak ve bu tertipteki ödeneğin beg mislini geçmemek ve kargılığı gösterilmek çartiyle Bakanlar 

(S . Sayısı: 85) 
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Kurulu karariyle ilâveten ödenek kayıt,etmeye.Maliye Bakanının yetkili kılınmış olduğu malûmdur. 

Büyük Millet Meclisinin tatil devresinde bulunduğu 12 . VIII . 1951 ve 21. IX . 195İ tarihleri ara
sında Bolu, Kastamonu, Çankırı, Tokad ve.İskilip'de vukubulan yer sarsıntısı ve su baskını dola-
yısiyle alınması icabeden âcil tedbirlere 1951 yılı Baymdıı-lık Bakanlığı Bütçesinin 924 ncü (Yer 
sarsıntısı ve diğer âfetlerden zarar gören bölgelere) bölümüne konulan ödenek bakiyesi kâfi gelmemiş 
ve muhtelif tarihlerde ittihaz olunan Bakanlar Kurulu karariyle bu tertibe (980 000) lira eklenmiş
tir. 

İlişik kanun tasarısı keyfiyetin sözü geçen kanun hükmü gereğince Yüksek Meclise arzı ve göste
rilmesi lâzımgelen karşılığının da bütçenin tasarrufu mümkün tertiplerinden bir kısım ödeneklerin 
iptali suretiyle sağlanması maksadiyle hazırlanmış bulunmaktadır. 

İptali teklif olunan ödeneklerin ne suretle tasarruf edildiği ayrıca aşağıda arzolunmuştur. 

B. M. Ödeneğin çeşidi Lira i z a h a t 

İstatistik Genel Müdürlüğü 

201 1 Merkez memuları aylığı 

204 Yabancı uzman ve hizmet 
lilerle tercümanlarının üc
reti 

206 1 Çocuk zammı 

459 Makine fişi satmalma gi
derleri 

65 000 

40 000 
2 000 

.3 .000 

Yıl içinde vukubulan münhaller dolayısiyle Ağus
tos ayı sonuna kadar fiilen bu mktarm tasarru
fu sağlanmıştır. 
Getirilmesi düşünülen bir kısım uzmanların cel
binden sarfınazar edilmesi dolayısiyle tenzili 
mümkün olmuştur. 
Sarfiyata ve mevcut çocuk adedine nazaran bu 
miktarın tenzil edileceği bilhesap anlaşılmıştır. 
Marshal Yardımından getirilen makinalarm mon
taj işinin gecikerek Ekim ayı nihayetinde sona 
ermesi dolayısiyle bu* miktar ödenek tasarruf 
edilmişti. ',, 

Ekonomi ve Ticaret Bakanlığı 

201 1 Merkez memurları aylığı 50 000 1 
2 İller ve yabancı memle

ketlerdeki memurlar ay
lığı . . 150 000 

,202 2 İller ve yabancı memle-
, ketlerdeki hizmetliler üc 

retı 10 000 

Memur ve hizmetli kadrolarında husule gelen 
münhaller neticesinde Ağustos ayı sonuna kadar 
fiilen bu miktar tasarruf elde olunmuştur. 

201 
Salık ve Sosyal Yardım Bakanlığı 

2 İller memurları aylığı 660 000 Yıl içinde vukubulan münhaller dolayısiyle Ağus
tos ayı sonuna kadar fiilen bu miktarın tasarru
fu sağlanmıştır. 

; (1& Sapsi:;85) 



— 49 — 
HÜKÜMETIN TEKLIFI 

1951 yılı Bütçe Kanununa bağlı A/l işaretli cet
velde değişildik yapılması hakkında kanun ta

sarısı 

MADDE 1. — Bolu, Kastamonu ve Çankırı 
illerinde vukubulan yer sarsıntısı ile Tokad ilin
de ve İskilip İlçesinde vukua gelen seylâp dola-
yısiyle 1951 yılı Bütçe Kanununa bağlı A/2 işa
retli cetvelin Bayındırlık Bakanlığı kısmının 
924 neü (Yersarsıntisı ve diğer âfetlerden zarar 
.gören bölgelere) bölümüne 5607 sayılı Kanuna 
dayanılarak eklenmiş bulunan (980 000) lirayı 
karşılamak üzere mezkûr Bütçe Kanununa bağlı 
A / l işaretli cetvelin ilişik cetvelde yazılı tertip
lerinden (980 000) lira iptal olunnlııştur. 

MADDE 2. — Bu kanun yayımı tarihinde 
yürürlüğe girer. 

MADDE 3. — Bu kanunu Maliye Bakanı yü
rütür. 

Başbakan Devlet Bakanı 
A. Menderes Başbakan Yardımcısı 

ve Dışişleri Bakan V. 
8. Ağaoğlu 

Devlet Bakanı ve Adalet Bakanı 
İçişleri Bakan V. R. Nasuhioğlu 

V. L, Karaosmanoğlu 
Millî Savunma Bakanı içişleri Bakanı 

/ / . K'öymen 
Dışişleri Bakanı Maliye Bakanı 

H. Polatkan 
Millî Eğitim Bakam Bayındırlık Bakanı 

T. İleri K. Zeytinoğlu 
Eko. ve Ticaret Bakanı Sa. ve So. Y. Bakanı 

Muhlis Ete Dr. E. H. Üstündağ 
G. ve Tekel Bakanı Tarım Bakanı 

N. ökmen 
Ulaştırma Bakanı Çalışma Bakanı 

S. Kurtlek Gümrük ve T. B. V. 
N, özsan 

işletmeler Bakanı 
Hakkı Gedik 

( S . Sayısı: 85) 



Hükümetin teklifine bağlı 

CETVEL 

B. M. Ödeneğin çeşidi Lira 

40 000 

2 000 

3 000 

İstatistik Genel Müdürlüğü 

201 Aylıklar : 

İ Merkez memurları aylığı 65 000 

204 Yabancı uzman ve hizmetlilerle tercümanlarının ücretleri 

206 4178 ve 4598 sayılı kanunlar gereğince yapılacak zamlar ve yardımlar : 
1 Çocuk zammı 

459 Makine fiş satmalma giderleri 

Ekonomi ve Ticaret Bakanlığı 

201 Aylıklar: 
1 Merkez memurları aylığı 50 000 
2 İller ve yabancı memleketlerdeki memurlar aylığı 150 000 

';V";Tl *'.'"' , '"̂  ;'.;•": Y " " " ' -.. «."'f'..' "rt .'•/ -"iV^u-"} 

^ f ^ f © ^ f c | V f * ^ | * pf^^ Bölüm Toplamı 200 000 

202 - Hizmetliler ücreti : 
2 İller ve yabancı memleketlerdeki hizmetliler ücreti 10 000 

Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı 

201 Aylıklar: 
2 İller memurları aylığı 660 000 

GENEL TOPLAM 980 000 

(S . Sayısı: 85) 
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idareci Üyeler Kurulunun, Türkiye Büyük Millet Meclisi 1951 yılı Bütçesinde değişiklik ya

pılması hakkında kanun teklifi (2/295) 

T. B.M. M. 
idareci Üyeler Kurulu 31 . X . 1951 
Saymanlık Müdürlüğü 

No. 40172/1722 
. • özü: B. M. Meclisi 1950 

yılı Bütçe Kanununa bağlı 
A. 1 işaretli cetvelde 60 bin 
liralık aktarma yapılmasına 
dair. 

Yüksek Başkanlığa 

16 Eylül 1951 tarihinde yapılan ara seçimlerinde Büyük Millet Meclisi üyeliklerine seçilen 20 
zatın beherine yolluk olarak 3 er bin lira hesabiyle tediyesi gereken 69 bin liranın 1951 yılı 
Bütçesinde karşılık olmamasından bunun temini maksadiyle Bütçe Kanununa bağlı Büyük Millet 
Meclisine ait A. 1 işaretli cetvelin 101 nci bölümünün 2 nci üye ödeneği maddesinden 60 bin lira
nın indirilerek 103 ncü üye yollukları bölümüne aktarılmasına mütaallik a-şağıda yazılı kanun 
maddelerinin kabulüne müsaade Duyurulmasını arz ve teklif ederiz. 

İdareci Üye idareci Üye İdareci Üye 
/. Ş. Özgen H. Âtalay K. Gündeş 

MADDE 1. — 1951 yılı B. M. Meclisi Bütçe
sinin 101 nci bölümünün 2 nci üye ödeneği mad
desinden 60 000 liranın indirilerek 103 ncü bö
lümüne eklenmiştir. 

MADDE 2. — Bu kanun yayımı tarihinde 
yürürlüğe girer. 

MADDE 3. — Bu kanunu B. M. Meclisi yü
rütür. 

İdareci Üyeler Kurulunun, Cumhurbaşkanlığı 1951 yılı Bütçesinde değişiklik yapılması hakkında 
kanun teklifi (2/306) 

f. B. M. M. . ' 
İdareci Üyeler Kurulu 29.XI.1951 
Saymanlık Müdürlüğü 

No. 40320/1870 
özet : 1951 yılı Cumhurbaşkanlığı 
Bütçesinde 15 000 liralık aktarma 

' §&i'"''"; 7 ~ ~ hakkında. 
Yüksek Başkanlığa 

Cumhurbaşkanlığı köşkü civarında bulunan camlı köşkle sair yerlerin Cumhuriyet Halk Par
tisinden Hükümetçe satınalmarak, köşk ve müştemilâtı meyanına katılması ve meyva ve bağ ve 
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çiçek bahçelerinin de ilâvesinden dolayı husule gelen genişleme sebebiyle köşk bahçesinin sulama 
ve bakım masraflarının tabiî olarak artmasından. 1951 yılı Bütçesinin 402 nci bölümüne konan 
ödeneğin yapılan hesaba nazaran Ankara Belediyesine tediyesi tahakkuk edecek suyun bedeli ile 
bu meyanda sene sonuna kadar ifası zaruri olan diğerv hizmetler için kâfi gelmiyeeeği ve ayın za
manda 309 ncu taşıt giderleri bölümündeki ödunekten tasarruf sağlanacağı anlaşılmış olduğun
dan Bütçe Kanununa bağlı Cumhurbaşkanlığına ait A - l işaretli cetvelin 309 ncu bölümünden 
15 000 liranın indirilerek 402 nci bölüme aktarılması hususunda aşağıda yazılı kanun maddeleri
nin kabulüne müsaade Duyurulmasını saygı ile Yüksek Tasviplerine arz ve teklif eyleriz. 

İdareci Üye İdareci Üye İdareci Üye 
A. Kocabtyıkoğlu H. Atalay 

MADDE 1. -— 1951 yılı Cumhurbaşkanlığı 
Bütçesinin 309 ncu taşıt giderleri bölümünden 
15 000 lira indirilerek 402 nci su, bahçe ve işçi 
giderleri tertibine aktarılmıştır. 

MADDE 2. —(Bu kanun yayımı tarihinden 
• itibaren yürürlüğe girer. -

MADDE 3. — Bu kanunu Büyük Millet 
Meclisi yürütür. 

tdâreci Üyeler Kurulunun, &ayiştay 1951 yılı Bütçesinde değişiklik yapılması hakkında kanun teklifi 
(2/318) 

25.Xn.l9dl 

Özet : 1951 Malî yiİı Sayış
tay Bütçesinde 1 000 lira 
aktarma yapılması hakkında. 

Yüksek Başkanlığa 

1951 yılı Sayıştay Bütçesinin 206 nçı, 4598 sayılı Kanun gereğince yapılacak zamlar ve yardımlar 
bölümünün 2 nci doğum yardımı maddesindeki mevcut 3 000 lira ödenek bugüne kadar tamamen 
sarf edilmiş olduğundan sene sonuna kadar muhtemel doğum yardımlarını karşılamak üzere 1951 yı
lı Bütçesinin 301 nci bölümün 4 ncü düşünülmiyen giderleri maddesinden 1 000 lira indirilerek 206 
nci bölümün 2 nci doğum yardımı maddesine aktarılması için aşağıda yazılı kanun maddelerinin,, ka
bulünü arz ve teklif ederiz. 

İdareci Üye İdareci Üye İdareci Üye 
ff. Atalay Â.Kocabîyîkoğlu 

T.B.M. M. 
idareci Üyeler Kurutu 
Saymanlık Müdürlüğü 

No : 40482/2032 

(-•S. Sayısı:.85:) 
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1.951Mâlî yılı Sayıştay Bütçesinde'değişildik ya-

pilması.Jıakkında 
MADDE 1. ~- 1951 Malı yılı Sayıştay Büt

çesinin bağlı cetvelde yazılı bölüm ve maddeler 
arasında 1 000 liralık aktarma yapılmıştır. 

MADDE 2. — Bu kanun yayımı tarihinde 
yürürlüğe girer. 

MADDE 3, — Bu kanun Büyük Millet Mec
lisi tarafından yürütülür. 

İndirilen Eklenen 
B. M. Lira K. Lira K. 

301 4 1 000 00 — — 
206 2 — — 1 000 00 

îdareci Üyeler Kurulunun, Sayıştay 1951 yılı Bütçesinde değişiklik yapılması hakkında kanun 
teklifi (2/327) 

T. B. M. M. 
îdareci Üyeler Kurulu i 
Saymanlık. Müdürlüğü - 9.1. 1952 

No. 40572/42 
1 v •* ..". .-.,.. ,...,., '•-'-;••<£ Özet i : 10 ÖÖÖ l i r a ek Ödenek ver i lmes ine da i r . 

\ Yüksek Başkanlığa 

Sayıştay binasının birçok kısımlarrada onarma yapılmasına zaruret hâsıl olduğu cihetle bunun 
tahmin edilen karşılığı olarak 1951 yılı Bütçesinin 701 nci onarma bölümüne 10 000 lira ödenek ilâ
vesi Sayıştay Başkanlığından alman 5 Ocak 1952 tarih ve 333476/51 sayılı tezkerede talebedilmekte 
olmasına binaen aşağıda yazılı kanunun kabulüne müsaade Duyurulmasını arz ve teklif ederiz. 

İdareci Üye İdareci Üye İdareci Üye 
M. Aldemir A. Kocabtyıkoğlu 

. MADDE 1.—Sayıştaym 1951 yılı Bütçesi
nin 701 nci onarma bölümüne (10 000) lira öde
nek ilâve olunmuştur. 

MADDE 2. — Bu kanun neşri tarihinden yü
rürlüğe girer. 

MADDE 3. — Bu kanunu Büyük Millet Mec
lisi yürütür. 
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İdareci Üyoler Kurulunun, Sayıştay 1951 yılı Bütçesinde değişiklik yapılması hakkında kanun 
teklifi (2/328) 

T. B. M. M. 
idareci Üyeler Kurulu : 11 .1 . 1952 
Saymanlık Müdürlüğü 

No. 4.0591/61 
Yüksek Başkanlığa 

İ951 Malî yılı Sayıştay Bütçesinin 303 neü basılı kâğıt ve defterler bölümündeki Ödenek baki
yesi ile 1 Mart 1952 yılında açılması zaruri bulunan defterlerin temini imkânsız bulunduğundan 
1951 yılı Bütçesinin 301 nci bölümünün 1 nci kırtasiye maddesindeki ödenekten 2 000 lirasının in* 
dirilerek 303 ncü basılı kâğıt ve defterler maddesine aktarılması için aşağıda yazılı kanun madde
lerinin kabulünü arz ve teklif, ederiz. 

idareci Üye İdareci Üye İdareci Üye 
H. Atalay M. Aldemir A. Kocabıyıhoğlu 

1951 Malî yılı 8ayı§tay Bütçesinde değişiktik ya
yılması hakkında 

MADDE 1. — 1951 Malî yılı Sayıştay Bütçe
sinin bağlı cetvelde yazılı bolüm ve maddeler 
arasında 2 000 liralık aktarma yapılmıştır. 

MADDE 2. — Bu kanun yayımı tarihinde 
yürürlüğe girer. 

MADDE 3. —. Bu kanun Büyük Millet Mec
lisi tarafından yürütülür. 

B. M. İndirilen Eklenen 
Lira Lira 

301 1 2 000 — 
303 — 2 000 

İdareci Üyeler Kurulunun, Büyük Millet Meclisi 1951 yılı Bütçesinde değişiklik yapılması hak
kında karnin teklifi (2/330) ' 

T . B . M . M . ' •• •' : •. •* - ' ' -
İdareci Üyeler Kurulu 15.1.1952 
Saymanlık Müdürlüğü 

No. 40616/86 
özet : 1951 yılı Büyük Millet 
Meclisi Bütçesinden 100 000 lira
nın Millî Savunma Bütçesine ak
tarılmasına dair. 

Yüksek Başkanlığa 

Büyük Millet Meclisi Koruyucu Kıtası Millî Savunmanın diğer askerî kıtalara kıyasen Anka-
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•ra'daki levazım teşkilâtından usulü dairesinde alman maddelerle iaşe edilmekte ve giyecekleri de 
gene aynı şekilde ciheti askeriye tarafından temin olunmakta ve sene sonunda yapılan hesaba gö
re de tediyesi tahakkuk eden miktar Millî Savunma Levazım Dairesinden gösterilen lüzum üze
rine bu husus için Büyük Millet Meclisi Bütçesine konan ödeneğin (Millî Savunma Bütçesine 
naklolunmak suretiyle hesabı kapanmamaktadır. 

Millî Savunma Bakanlığından alınan-9 .1.1952 tarih ve 48-6/449272 sayılı tezkerede 1951 
yılı için koruyucu kıta müfrezesi namına bu hususa mütaallik sarfı tahakkuk eden miktarın 
100 000 liradan ibaret bulunduğu bildirilmekte ve bunun Millî Savunma Bütçesinin 409 neu 
bölümünün kara yiyecek maddesine aktarılması talebedilmekte olduğundan gereken muamelesi 
nin yapılması hususunda tanzim kılman aşağıda yazılı kanunun kabulüne müsaade buyurulma-
sını saygı ile arz ve teklif eyleriz. 

İdareci Üye İdareci Üye idareci Üye 
H. Atalay A. Kocabıyılcoğlu 

MADDE 1. — 1951 yılı Büyük Millet Mec
lisi Bütçesinin 404 ncü bölümün birinci tayı-
nat maddesinden 66 137 ve aynı bölümün 2 nci 

. giyecek maddesinden 31 548 ve gene aynı bölü
mün 3 ncü nakliye maddesinden de 2 315 li
ranın indirilerek Millî Savunma Bakanlığının 
1951 yılı Bütçesinin 409 neu bölümünün. 1 nci 

- kara yiyecek maddesine aktarılmıştır. 
MADDE 2. — Bu kanun yayımı tarihinde 

yürülüğe girer. 
* MADDE 3. —- Bu kanunu Büyük Millet Mec

lisi ve Millî Savunma Bakanlığı yürütür. 

İdareci Üyeler Kurulunun, Büyük Millet Meclisi 1951 yılı Bütçesinde değişiklik yapılması hak
kında kanun teklifi (2/331) 

T. B. M. M. 
İdareci Üyeler Kurulu ., 15.1.1952 
Saymanlık Müdürlüğü 

No. 40617/87 •"'• ' ' " " ^ " ' " ^ "'g!';" 
Özet : 500 liralık kanun tasarısı 
hakkında. 

Yüksek Başkanlığa 

1951 yılı Büyük Millet Meclisi Bütçesinin 308 nci 4598 sayılı Kanun gereğince ödenecek tedavi 
giderleri bölümünün birinci Meclis memurları maddesine konan 2 000 lira ödenek tamamen sarf edil
miş olmakla beraber halen de ödenmesi tahakkuk etmiş bir kısım borç bulunmaktadır. Sene so
nuna kadar da sarfı melhuz olan miktar ile 500 liraya ihtiyaç görüldüğünden 308 nci bölümünün 
birinci Meclis memurları tedavi giderleri maddesine 500 liranın eklenmesine ait tanzim kılman 
aşağıda yazılı kanun tasarısının kabulüne mütaallik işlemin yapılmasına müsaade Duyurulmasını 
saygı ile arz ve teklif ederiz. 

İdareci Üye İdareci Üye İdareci Üye 
//. Atalay A. Kocabıyılcoğlu 

( Sf Sayısı : 85 ) 
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MADDE 1. —< 1950 yılı Büyük Millet Mec

lisi Bütçesinin 308 nci 4598 sayılı Kanun gere
ğince ödenecek tedavi giderleri bölümünün bi
rinci Meclis memurları maddesine 500 lira öde
nek eklenmiştir. 

'MADDE 2. — Bu kanun yaımı talihinde 
yürürlüğe girer. 

MADDE 3. — Bu kanunu Büyük Millet 
Meclisi yürütür. 

İdareci Üyeler Kurulunun Cumhurbaşkanlığı 1951 yılı Bütçesinde değişiklik yapılması hakkında 
kanun teklifi (2/341) 

T.B.M. M. 
t dar eçi Üyeler Kurulu 29.1.1952 
Saymanlık Müdürlüğü 

No : 40719/189 
Özet : 7 500 liralık ödenek 
hakkında. 

Yüksek Başkanhğu 

1950 yılı Cumhurbaşkanlığı Bütçesinin 304 nöü haberleşme bölümüne 28 000 lira ödenek konmuş 
iken 1951 yılı Bütçesinde bu bölüme 10 000 lira noksaniyle 18 000 lira ödenek konmuş olmasından 
bu miktarın evrakı müsbitelerine göre halön tahakkuk etmiş ve sene sonuna kadar da tahakkuk ede
cek olan konuşma ve dış memleketlere çekilen telgraf ücretlerinin tediyesine kâfi gelmiyeceği anla
şıldığından bunu karşılamak üzere 1951 yılı Bütçesinin 307 nci yolluklar bölümünden 7 500 liranın 
indirilerek 304 ncü haberleşme bölümüne aktarılmasına mütaallik aşağıda yazılı kanunun kabulüne 
müsaade Duyurulmasını arz ve teklif eyleriz. 

İdareci Üye İdareci Üye İdareci Üye 
M. Âldemir 

MADDE 1. — Cumhurbaşkanlığı Bütçesinin 
"307 nci yolluklar bölümünden 7 500 lira indiri
lerek 304 ncü haberleşme bölümüne aktarılmış
tır. 

MADDE 2. — Bu kanun yayımı tarihinde 
yürürlüğe girer. 

MADDE 3. — Bu kanunu Büyük Millet Mec
lisi yürütür. 

(S, Sayısı: 85) 



— 57 — 
• Bütçe Komisyonu raporu 

T. B. M. M.' 
Bütçe Komisyonu 

Esas Nö. 1/263, 1/326, 2/295, 
2/306, 2/318, 2/327, 
2/328,2/330.2/331, 
2/341 

Karar No. 37 

Yüksek Başkanlığa 

1951 yılı Bütçe Kanununa bağlı cetvellerde 
değişiklik yapılması hakkında Maliye Bakanlı
ğınca hazırlanan ve Bakanlar Kurulunca Yük
sek Meclise arzı kararlaştırılıp Başbakanlığın 
10 . XI . 1951 tarihli ve 6/3457 ve 26 . I . 1952 
tarihli ve 6/233 sayılı tezkereleriyle sunuian iki 
kanun tasarısı ile İdareci Üyeler Kurulunun 
Büyük Millet Meclisi, Cumhurbaşkanlığı ve Sa
yıştay Başkanlığı 1951 yılı bütçelerinde değişik
lik yapılması hakkındaki kanun teklifleri ko
misyonumuza havale olunmakla İdareci üyeler 
Kurulundan izmir Milletvekili Mehmet Aldemir, 
Maliye Bakanlığı ile diğer ilgili bakanlıklar tem
silcileri hazır oldukları halde incelenip görü
şüldü. 

idareci Üyelerin kanun teklifleri: 
1.1951 tarihinde yapılan ara .seçimde millet

vekili seçilen (20) zatın 1951 yılı için yolluk 
istihkaklarını tediye edebilmek için (A/ l ) işa
retli cetvelin 103 ncü (üyelerin yollukları) bö
lümünde karşılık mevcut olmadığından aynı cet
velin 101 nci bölümünün 2 nci (üye ödeneği) 
maddesinden (60 000) liranın tenzil edilerek 
103 ncü bölüme aktarılması, 

2. Yine (A/ l ) işaretli cetvelin 308 nci (4598 
sayılı Kanun gereğince ödenecek tedavi giderle
ri) bölümünün 1 nci (Meclis memurları) madde
sine mevzu (2 000) lira ödeneğin tamamen sar-
fedilmiş olduğundan malk yıl sonuna kadar ki
fayet edeceği tahmin edilen (500) liranın bu 
maddeye ilâvesi, 

3. Büyük Millet Meclisi koruyucu kıtası gi
derleri olarak Millî Savunma Bakanlığı tarafın
dan sarfı tahakkuk eden (100 000) liranın (A/ l ) 
işaretli cetvelin 404 ncü bölümünün birinci 
(Tayinat) maddesinden (66 137) ve aynı bölü
mün ikinci (Giyecek) maddesinden (31 548) ve 
yine aynı bölümün 3 ncü (Nakliye) maddesinden 
de (2 315) liranın indirilerek Millî Savunma 

Bakanlığı 1951 yılı Bütçesinin 409 ncıı. bölü
münün birinci kara yiyecek maddesine. aktarıl
ması ; 

4. Cumhurbaşkanlığı Köşkü bahçesinin ge
nişlemesi münasebetiyle 402 nci (Su, bahçe gi
derleriyle işçi ücreti) bölümüne 309 ncıı (taşıt 
giderleri) bölümünden (15 000) liranın aktar
ma suretiyle eklenmesi; 

5. ve yine Cumhurbaşkanlığı 1951 yılı 
Bütçesinin 304 ncü (Haberleşme) bölümündeki 
tahsisatın yıl sonuna kadar kifayet etmiyeceği 
anlaşılmış bulunmasından 307 nci (Yolluklar) 
bölümünden (7 500) liranın tenzil edilerek bu 
bölüme aktarılması; 

6. Sayıştay Başkanlığı 1951 yılı Bütçesinin 
303 ncü (Basılı kâğıt ve defterler) bölümünde
ki tahsisatın hizmetin ifası için kifayet etmiye
ceği anlaşılmış bulunmasından aynı bütçenin 
301 nci bölümünün 1 nci (Kırtasiye) maddesin
den (2 000) liranın indirilerek 303 ncü bölüme 
aktarılması, 

7. Yine Sayıştay Bütçesinin 206 nci bölü
münün 2 nci (Doğum yardımı) maddesindeki 
ödeneğin tamamen sarfedilmiş olduğundan sene 
sonuna kadar muhtemel doğum yardımlarını 
karşılamak üzere 301 nci bölümün 4 ncü (Dü-
şünülmiyen giderler) maddesinden (1 000) lira 
tenzil edilerek bu bölüme aktarılması; 

8. Sayıştay Binasının onarımı için 1951 
yılı bütçesinin 701 nci bölümüne mevzu öde
neğe ilâveten, onarım işinin tamamen başarıla-
bilmesini teminen, (10 000) liranın verilmesi; 

Ve kanun tasarıları ise : 
1. 1951 yılı Bütçesinin (A/ l ) ve (A/2) 

işaretli cetvellerinde aktarma yapılması ve 
(A/ l ) ve (A/2) işaretli cetvellerde bâzı hizmet
lerin icabı olarak yeniden bölüm açılması ve el
de edilen tasarruflarla bu bölümlere ödenek 
tahsisi ile (R) cetveline formül eklenmesi; 

( S. Sayısı: 85) 
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2. Muhasebei Umumiye Kanununa ek 5607 

sayılı Kanunun birinci maddesindeki (yer sarsın
tısı ve sair âfetlerden zarar gören bölgelere 
yardım) yapılması hakkındaki hükme uyularak 
bu gibi âfetlerden zarar gören mahallere ya
pılmış bulunan (980 000) lira ilâve yardımın 
1951 yılı Bütçe Kanununa bağlı (A/2) işaretli 
cetvelin 924 ncü bölüme eklenmesi ve bunu 
karşılamak üzere aynı bütçenin (A/ l ) işaretli 
cetveldeki bâzı tertiplerden yapılmış bulunan 
(980 000) lira tasarrufun iptali maksatlariyle 
sevkedilmiş bulunmaktadır. 

Kanun teklif ve tasarıları ile 1951 Bütçe 
Kanununa bağlı cetvellerde aktarmayı ve aktar
ma suretiyle ek ödenek verilmesini icabettiren 
sebepler teklif v e Hükümet gerekçelrinde her 
bölüm ve madde hakkında vâzıhan ifade edil
miştir. 

1951 yılı Bütçe Kanununun (A/ l ) ve (A/2) 
işaretli cetvellerin bölüm ve maddelerinde mev
cut tahsisatın yü sonuna kadar kifayet etmiye-
cekleri bütçenin tatbikatiylc anlaş:İmiş bu
lunduğu cihetle hizmetin aksamamasmı temin 
maksadiyle tanzim edilmiş bulunan teklif ve 
tasarılar bölüm ve maddelerin ayrı ayrı tetkiki 
suretiyle komisyonumuzca da uygun görülerek, 
maddelerin müzakeresine geçilmiş, tasarı ve 
teklifler tevhit ve cetveller yeniden tanzim 
edilmiştir. 

Tasarı ve teklifler 1951 yılı Bütçe Kanunu
nun (A/ l ) ve (A/2) işaretli cetvellerinde yal
nız aktarmayı istihdaf etmeyip aktarma sure
tiyle olağanüstü ödenek tahsisini de temin ve 
yine aynı kanuna bağlı (E) işretli cetvelde de 
değişiklik icebettirdiğinden dolayı tasarı başlı
ğı bu esasa göre tadil edilmiş olduğu gibi mad
delerde, teklif ve tasarıların birleştirilmesinden 
dolayı gereken hükümleri tam olarak tutulması 
için yeniden kaleme aknmıştır. 

Tasarının birinci maddesi, 1951 yılı Bütçe 
Kanununa bağlı (A/ l ) ve (A/2) işaretli cetvel
lerin ilişik (1) v e (2) sayılı cetvellerde yazılı 

tertipleri arasında aktarma yapılmasını, 
İkinci maddesi; ilişik (3) sayılı cetvelde 

yazılı tertiplerden tenzil edilen miktarın (A/ l ) 
ve (A/2) işaretli cetvellerde yeniden açılan bö
lümlere olağanüstü ödenşk olarak aktarılma
sını; 

Üçüncü maddesi; yukarda izah edildiği üze
re 5G07 sayılı Kanuna dayanılarak Hükümetçe 
Bayındırlık Bakanlığı Bütçesinin 924 ncü (yer 
sarsıntısı ve diğer âfetlerden zarar gören bölge
ler) bölümüne eklenen (980 000) liranın ka
bul edilmesini ve dördüncü madde ile bu öde
neğin karşılığını temin eden ilişik. (6) sayılı 
cetvelde gösterilen tertipler hizalarında yazılı 
miktarlarda ödeneklerin iptal olunmasını, 

Beşinci maddesi; ilişik (7) sayılı cetvelde 
yazılı" formülün 1951 yılı Bütçe Kanununun (E) 
cetveline ithal edilmesini, 
temin maksadiyle yeniden hazırlanmıştır. 

Yürürlük maddeleri aynen kabul edilen ta
sarı, Kamutayın onayına arzedilmek üzere 
Yüksek Başkanlığa sunulur. 

• Başkan 
İstanbul 

E. Adalıan 
Kâtip 

• Sivas 
II. î'mre 

Bolu 
•M. Güçbilmez 

Diyarbakır 
Y. Azizoğlu 

, İstanbul 
/ / . Ilüsman 
Kastamonu 

/ / . Türe 
, Malatya 

Muhalifim 
M. S. Eti 
Trabzon 

8. F. Kalaycu 

Başkan V. 
Burdur 

F. Çelikba§ 

Afyon K, 
A. Veziroğlu 

Bolu 
/. Gülez 

Giresun 
•M. Şener 
İstanbul 

<f S. Oran 
Kırklareli 
§. Bakay 
Mardin 

Muhalifim . 
R. Erten 

Urfa 
~>ğlu F. Ergin 

h 

Sözcü 
Çanakkale 

E., Kalafat 

Antalya 
A. Sanoğlv. 

Bursa 
K. Yılmaz 

İstanbul 
A. II. Başar 

İzmir 
T. Gür erli. 

Konya 
R. Bir and 

Ordu 
R. Aksoy 

Van 
Muhalifim 
F, Melen 
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BÜTÇE KOMİSYONUNUN DEĞÎŞTÎRÎŞÎ 

1951 yılı Bütçe Kanununa bağlı cetvellerde ak
tarma yapılması ve aktarma suretiyle olağanüstü 

ödenek verilmesi hakkında kanun tasarısı 

MADDE 1. — 1951 yılı Bütçe Kanununa bağ
lı (A/ l ) işaretli cetvelin ilişik (1) sayılı cetvelde 
yazılı tertipleri arasında (12 060 7G5) liralık ve 
(A/2) işaretli cetvelin ilişik (2) sayılı cetvelde 
yazılı tertipleri arasında da (222 350) liralık ak
tarına yapılmıştır. 

M A D D B 2. —1051 yılı Bütçe Kanununa bağ
lı (A/ l ) işaretli cetvelin ilişik (3) sayılı cetvelde 
yazılı tertiplerinden (257 800) lira tenzil- edile
rek (229 500) lirası (A/ l ) işaretli cetvelde yeni-

j den açılan ilişik (4) sayılı cetvelde yazılı tertip-
' lere, (28 300) lirası da (A/2) işaretli cetveldo 

yeniden açılan ilişik (5) sayılı cetvelde yazılı 
tertiplere olağanüstü ödenek olarak aktarılmıştır. 

MADDE 3. — 1951 yılı Bütçe Kanununa 
bağlı (A/2) işaretli cetvelin Bayındırlık Bakan
lığı kısmının 924 ncü (yer sarsıntısı ve diğer 
âfetlerden zarar gören bölgelere) bölümüne 5607 
sayılı Kanuna dayanılarak Maliye Bakanlığınca 
eklenmiş bulunan (980 000) lira kabul edilmiştir. 

MADDE 4. — 1951 yılı Bütçe Kanununa 
bağlı (A/ l ) işaretli cetvelin ilişik (6) sayılı cet
velde gösterilen tertiplerinden hizalarında yazılı 
miktarlarda ödenekler iptal olunmuştur. 

MADDE 5. — 1951 yılı Bütçe Kanununa 
bağlı (Tl) işaretli cetvele, ilişik (7) sayılı cetvel
de yazılı formül eklenmiştir. 

MADDE 6. — Bu kanun yayımı tarihinde 
yürürlüğe girer. 

MADDE 7. — Bu kanunu Maliye Bakanı yü
rütür. 

( S. Sayısı: 85 ) 
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[1] SAYILI CETVEL 

Muhassasatm nev'i Düşülen Eklenen 

Büyük Millet Meclisi 

101 ödenek ve benzeri özlük haklar • 
. 2 Üye ödeneği 

103 Üyelerin yollukları 

308 4598 sayılı Kanun gereğince ödenecek tedavi giderleri ye yol
lukları 

1 Meclis memurları' 

404 Koruyucu asker müfrezesi giderleri 
1 Tayinat 
2 Giyecekler 
3 Erlerin nakliye ücreti 

©w oy ı»-| »$ .::•«' ~»y * ?• *•s- ; v * r " " ~; : 

304 Haberleşme * • 

307 Yolluklar 

309 -Taşıt giderleri. (İşletme, tamir, satınâlma) 

402 Su, bahçe giderleriyle işçi ücreti 

T*;^. 'Sayıştay Jiashanlığı 

206 4598 sayılı Kanun gereğince yapılacak zamlar vo yardımlar 
2 Doğum yardımı 

301 Büro giderleri 
1 Kırtasiye •. 

• • 4 Düşünülmiyen giderler • 

60 000 

7 500 

15 000 

303 

701 

Basılı kâğıt ve defterler 

Onarma 

er • " ' 
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60 000 

500 

erleri 

Üüffthurbafcanhğı 

Toplam 

66 137 
31 548 
2 315 

100 000 

. 

7 500 

15 000 

1 000 

Bölüm toplamı 

. ' , | ; • .' ; 

.. .-...., 

2 000 
1 000 

3 000 

• r
 — 

2 000 

10 000 
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B. M. ödeneğin çeşidi Düşülen Eklenen 

Başbakanlık 

204 Yabancı uzman ve hizmetlilerle tercümanlarını u ücretleri 44 284 

304 Posta, telgraf ve telefon ücret ve giderleri 
1 Posta ve telgraf ücretleri . • -
2 Telefon giderleri 
4 Millî Savunma Yüksek Kurulu telefon giderleri 

1 Bolüm toplamı 

305 Millî Savunma Yüksek Kurulu kira kargılığı 

307 Yolluklar 
4 Millî Savunma Yüksek Kurulu geçici görev yolluğu 

' >: T v'"': 'l :. * Milletlerarası iktisadi îş Birliği Teşkilâtı 

201 Aylıklar 
1. Merkez memurları aylığı 4 32 100 

207 3656 sayılı Kanunun 5 nci maddesi gereğince ödenecek yabancı 
dil para mükâfatı 

301 Merkez büro giderleri 
3 öteberi giderleri 

302* Yabancı memleketlerdeki teşkilâtın büro giderleri 
5 Isıtma 

304 Posta, telgraf ve telefon ücret ve giderleri 
3 Merkez telefon giderleri 
4 Yabancı memleketlerdeki teşkilâtın telefon giderleri 

2 000 

10 600 
10 000 

500 

21 000 

420 

307 Yolluklar 
1 Sürekli görev yolluğu 
2 Geçici görev yolluğu 

enecek yabancı 

ri 

deri 

Bölüm toplamı 

Bölüm toplamı 

500 

1 500 

— 

2 750 
14 500 

17 250 

4 000 

7 000 
1 500 

8 500 
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B. M. ödeneğin çeşidi Düşülen Eklenen 

,204 

209 

209 5434 sayılı Kanunun 14 ncü maddesinin (D) fıkrası ilo 34, 38 
ve 39 ncu maddeleri gereğince T. C. Emekli Sandığına yapıla
cak ödemeler 4 580 

304 / Posta, telgraf ve telefon ücret ve giderleri 
1. Posta ve telgraf ücretleri 1 100 

Jtasın - Yayın vo Turizm Genel Müdürlüğü 

201 Aylıklar 
,1 Merkez memurları aylığı 26=000 
2 İller ve yabancı memleketlerdeki teşkilât memurları aylığı 25 000 
3 Merkez memurları açık aylığı 3 000 

Bölüm toplamı 54 000 

202 Hizmetliler ücreti 
1 Merkez hizmetlileri ücreti 5 000 
2 İller ve yabancı memleketlerdeki teşkilât hizmetlileri ücreti 3Q 000 

Bölüm toplamı 35 000 

Yabancı uzman vo hizmetlilerle tercümanlarının ücretleri 15 900 

5434 sayılı Kanunun 14 ncü maddesinin (D) fıkrasiyle 34, 38 
ve 39 ncu maddeleri gereğince T. C. Emekli Sandığına yapıla« 
cak ödemeler 15 000 

301 Merkez büro giderleri 
4 Aydınlatma ' 2 000 

451 Yayın, turizm ve propaganda giderleri 
5 Radyo dinleme ve bültenleştirme giderleri 12 230 

308 4598 sayılı Kanun gereğince ödenecek tedavi giderleri ve yol
lukları 

1 Merkez 600 
2 Yabancı memleketler ., . 2 650 

' Bölüm toplamı 3 250 

• \ *^ T ' • • • • ? • • ; •• ••• ' ' , * • . " - . ' - : * 

Danıştay Başkanlığı 

201 Aylıklar 
1 Memurlar aylığı 53 800 
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Ödeneğin çeşidi Düşülen Eklenen 

301 

304 

451 

306 

460 

İstatistik Genel Müdürlüğü 

Merkez büro giderleri 
3 öteberi giderleri 

Posta, telgraf ve telefon ücret ve giderleri 
2 Telefon giderleri 

Yaym giderleri 
2 Başka her çeşit giderler 

Devlet Meteoroloji İşleri Genel Müdürlüğü 

Giyecekler 

453 Milletlerarası kurum ve dernekler giderleri 
1 Katılma payı karşılığı 

İşletme genel giderleri 

13 340 

5 120 

1 000 

1 800 

020 

5 100 

Diyanet İsleri Ba§kanhğt 

201 Aylıklar 
1 Merkez memurları aylığı 
2 iller memurları aylığı 

202 Hizmetliler ücreti 
2 iller hizmetlileri ücreti 
3 Hayrat hademesi ücreti 

206 4178 ve 4598 sayılı Kanunlar gereğince yapılacak zamlar ve 
yardımlar 

2 İller memurları çocuk zammı 
4 iller memurları doğumu yardımı 
7 Yakacak zammı 

209 (5434 sayılı Kanunun 14 ncü maddesinin (D) fıkrasiyle 34, 38 
ve 39 ncu maddeleri gereğince T. C. Emekli Sandığına yapıla
cak ödemeler 

Bölüm toplamı 

Bölüm toplamı 

ık zamlar ve 

Bölüm toplamı 

20 000 
, 60 000 

70 000 

10 000 
157 000 

167 000 

8 000 
2 000 
1 000 

11 000 

15 000 
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Tapu ve Kadastro Genel Müdürlüğü 

201 Aylıklar 
1 Merkez memurları aylığı 47 000 
2 iller memurları aylığı 200 000 
4 İller memurlaıjı açık aylığı 13 000 

Bölüm toplamı 260 000 

302 İller büro giderleri 
6 Tapulama ve kadastro öteberi giderleri 20 000 
8 Tapulama ve kadastro aydınlatması . . . . 5. 000 

Bölüm toplamı * 25 000 

,303 Basılı kâğıt ve defterler 135 000 

306 Giyecekler 
3 5602 sayılı Kanun gereğince verilecek giyecek giderleri 40 000 

308 
hıkları 

1 Merkez 
2 İller 

405 Hayvan yem bedeli 

307 Yolluklar 
4 5055 ve 5602 sayılı kanunlar gereğince verilecek gündeliklerle 

bu işlerde kullanılacakların sürekli ve geçici görev yollukları 80 000 

477 Tapulama Kanunu uygulama genel giderleri 85 000 

Toprak ve tskân t§leri Genel Müdürlüğü 

206 4178 ve 4598 sayılı kanunlar gereğince yapılacak zamlar ve yar
dımlar 

2 İller memurları çocuk zammı 51. 000 

305 Kira karşılığı 
1 Merkez 

307 Yolluklar 
2 Geçici görev yolluğu ' • ' • ' / . • • " " ' • : < : ' • • • . ' • . 

lenecek tedavi giderleri ve yol-

Bölüm toplamı 

(S.. Sayısı: 85) 

4 000 

37 000 • 

3 000 
5 000 

8 000 

3 000 



B. M. 
. - 6 6 

ödeneğin çeşidi Düşülen Eklenen 

414 Taşıma giderleri; ^ İL 

2 îskân işleri taşıma giderleri 

427; 4760 sayılı Toprak Bayramı Kanunu uygulama giderleri 

457 İç kongreler ve teknik toplantılar genel giderleri 

476 Toprak ve iskân işleri kursu genel giderleri 

502 Eski yıllar borçlan 
2 1928 - 1945 yılları; borçları, 

201 

202 

206 

209 

210 

219 

303 

304 

10 000 

1 000 

2 000 

5,000 

Adalet Bakanlığı 

Aylıklar 
1 Merkez memurları aylığı 
2 İller memurları aylığı 
4 İller memurları açık aylığı 

Hizmetliler ücreti 
2 İller hizmetlileri ücreti 

4178 ve 4598 sayılı kanunlar gereğince yapılacak zamlar ve yar
dımlar 

2 İller memurları çocuk zammı 
4 İller memurları doğum yardımı 

5434 sayılı Kanunun 14 ncü maddesinin (D) fıkrasiyle 34, 38 
ve 39 ncu maddeleri gereğince T. C. Emekli Sandığına yapıla
cak ödemeler 

Temsil ödeneği 

Yargıç ödeneği 

Basılı kâğıt ve defterler 

Posta, telgraf ve telefon ücret ve giderleri 
1. Merkez posta ve telgraf ücretleri 
2 İller posta ve telgraf ücretleri 

13 000 

140 000 
2 015 000 

1 200 

Bölüm toplamı 

ı zamlar ve yar-

Bölüm toplamı 

50 000 

2 156 200 

90 000 
30 600 

120 600 

125 000 

Bölüm toplamı 

2 000 

70 000 

50 000 

20 000 
100 000 

120 000 

(jS., Sayışı,: ,85 ) 
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B. M. ödeneğin çeşidi Düşülen Eklenen 

452 4489 sayılı Kanuna göre staj için yabancı memleketlere (gönde
rileceklerin yollukları ile başka her çeşit giderleri 15 000 

204 Yabancı uzman ve hizmetlilerle tercümanlarının ücretleri 
4 Harita • 7 500 

206 4178 ve 4598 sayılı kanunlar gereğince yapılacak zamlar ve yar
dımlar 
Çocuk zammı -

1 Kara 
2 Hava 

Yakacak zammı 
13 Kara 

(S . Sayısı: -85 ) 

307 Yolluklar 
1 Sürekli görev yolluğu 30 000 

417 Güdüm giderleri - JU; '„:;' 
1 : Meşhut suçlar giderleri 150 000 
2 Hukuk Muhakemeleri Usulü Kanunu gereğince adliye müzahe

reti giderleri 5 602 

Bölüm toplamı 155 602 

Millî Savunma Bakanlığı 

201 Aylıklar 
1 Kara 1 413 850 

Bölüm toplamı 

360 000 
105 000 

20 000 

485 000 

209 5434 sayılı Kanunun 14 ncü maddesinin (D) ve 15 nci madde
sinin (E) fıkralariyle 34, 38 ve 39 ncu maddeleri gereğince T. 
C. Emekli Sandığına yapılacak ödemeler karşılığı 

2 Hava ; 207 000 
3 Deniz 300 000 

Bölüm toplamı 507 000 

211 657v 3485, 4334, 5626 sayılı kanunlar gereğince verilecek zam- ^ 
lar ve tazminler-

2 Hava 223 000 

222 3575 sayılı Kanun gereğince Askerî Fabrikalar Emekli ve Yar
dım Sandığı keseneği 

1 Kara ordu donatım 12 000 



M. 
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Ödeneğin çeşidi 

Tamirhaneler, uçak fabrikaları işçi ücretleri 
1 Kara ordu donatım 

1144, 3486, 4145 sayılı kanunlar gereğince denizaltı ve dalgıç 
ödeneği (Deniz) 

4772 sayılı Kanun gereğince Askerî Fabrikalar îşçi Sigortası 
Kurumuna ödenecek prim karşılığı 

1 Kara ordu donatım 

Büro giderleri • • » -
öteberi giderleri r " 

9 Kara 
11 Deniz 

Bölüm toplamı 

Posta, telgraf ve telefon ücret ve giderleri 
Telefon giderleri 

7 Deniz 

Kira karşılığı 
1 Kara 
3 Deniz 

Yolluklar 
Sürekli görev yolluğu 

1 Kara 
Geçici görev yolluğu 

5 Kara 
6 Hava 
7 Deniz 

Bölüm toplamı 

Bölüm toplamı 

Muayyenat 
Tayınat 

1 Kara 

Harb gereçleri, teçhizat, tahkimat karşılık ve giderleriyle çeşitli 
gereçler ve devriçark 

1 Kara ordu donatma 
4 Hava 
8 Deniz mühimmat, tahkimat, top işleri 

Düşülen Eklenen 

30 000 
5 000 

35 000 

104 330 

20 000 

3 435 

30 000 
25 000 

55 000 

5 000 

30 000 

104 328 
4 967 500 
122 000 

30 255 
25 000 
16 000 

101 255 

2 100 000 

E£7' ! '". (S . Sayısı: $5) 



B. M. ödeneğin çeşidi ÎDuşülen Eklenen 

10 Deniz çeşitli olanlar ; 40 000 

Bölüm toplamı ö 233 828 

420 Endüstri dairesi deneme ve muayene giderleri (Kara) 15 447 

453 Uluslararası kurum ve dernekler giderleri 
Uluslararası kongre ve konferanslara iştirak edeceklerin yol
luk ve giderleri (Harita) 4 000 

206 . 4178 ve 4598 sayılı kanunlar gereğince yapılacak zamlar ve yar
dımlar • 

2 iîller memnrlan çocuk zammı 30 000 

451 Yayın giderleri 
Başka her çeşit giderler j 

7 Deniz 6 000 

içişleriBakanlığı 

201 Aylıklar 
2 îller memurları aylığı 200 000 

304 

305 

307 

308 

502 

2 

2 

1 
2 

1 

Posta, telgraf ve telefon ücret ve giderleri 
.İller posta ve telgraf ücretleri 

Kira karşılığı 

Yolluklar 
Geçici görev yolluğu 

4598 sayılı Kanun gereğince ödenecek tedavi giderleri ve yol
lukları 
Merkez 
tiler 

Bölüm toplamı > 

Eski yular borçları / * f * f * r r ' K 

1946 - 1949 yılları borçlan 

(5 600 

10 000 

5 600 

20 000 

2 500 
17 500 

20 000 

> Emniyet Genel Müdürlüğü 

307 Yolluklar ' '" ' . 
1 Sürekli görev yolluğu 30000 

^ S. Sayısı V ÖS ) 
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ödeneğin çeşidi Düşülen $(denen 

416 Okullar giderleri 
1 Polig memur ve adayları, öğrencileri yiyecek ve giyecek gider

leriyle harçlık ve yollukları 

201 

202 

206 

209 

304 

307 

409 

Jandarma Genel Komutanhğt 

Aylıklar 
1 Merkez subay ve memurları erat aylığı 
2 İller subay ve memurları erat aylığı 

Hizmetliler ücreti 
2 İller hizmetlileri ücreti 

4178 ve 4598 sayılı kanunlar gereğince yapılacak zamlar ve yar
dımlar 

2 İller subay ve memurları çocuk zammı 
4 İller subay ve memurları doğum yardımı 
? Yakacak zammı 

5434 sayılı Kanunun 14 ncü maddesinin (D) ve 15 nci madde
sinin (E) fıkraları ile 34, 38 ve 39 ncu maddeleri gereğince T. 
C. Emekli Sandığına yapılacak ödemeler .karşılığı 

Posta, telgraf ve telefon ücret ve giderleri 
1 Merkez posta ve telgraf ücretleri 

Yolluklar 
1 Sürekli görev yolluğa 

Muayyenat ^ ^ 
2 Yem 

414 Taşıma giderleri 

Dışişleri Bakanltğt 

202 Hizmetliler ücreti 
3 Yabancı memleketler hizmetliler ücreti 

207 3656 sayılı Kanunun 5 nci maddesi gereğince ödenecek yaban
cı dil para mükâfatı 

80 000 

55 000 

6 500 

20 000 

14 000 

^3*;,«fe.ı 

Bölüm toplamı 

s zamlar ve yar-
• 

Bölüm toplamı 

38 000 
522 000 

560 000 

20 000 

80 000 
45 000 
10 000 

185 000 

70 000 

50 000 

14 000 

U -' «s! t >>*•?: r ^ - f . 

(S . Sayın: 85) 



fi. M. ; . . : : : ödeneğin çeşidi İDüşüİen Eklenen 

301 Merkez büro giderleri; •• <?•. " 
4 A y d ı n l a t m a _ , . . . . , < , ; : : - . , : . , : , , -

5 Isıtma, 

r Bölüm toplamı 

303 Basılı kâğıt ve defterler , ,,,;,, . , ,'. , 
304 Posta, telgraf ve telefon ücret ve giderleri • 

2 Tabancı memleketlerdeki teşkilâtın her türlü haberleşme gider
leri f 

305 Tabancı memleketlerdeki teşkilâtın kira karşılıklariyle belediye 
vergi ve resimleri 

307. | Yolluklar ' ' ' V ' ^ ; ̂  sf,.'î*^r "''"• 
1 Sürekli görev yolluğu 
2 Geçici görev yolluğu T: 

' Bölüm toplamı 

308 4598 sayılı Kanun gereğince ödenecek teda,vi giderleri ve yol
lukları •" • ' : .. r , ' .. ,_,. . .. • ; > . - : • . . . • 

, 2 Yabancı memleketlerdeki memurlar ' .',.. , , 

309 Taşıt giderleri '/'• • 
1 Bakanlık otomobili işletme giderleri 1750 
3 .Merkez taşıtları işletme giderleri , x 1 5 0 0 
4 Merkez taşıtları onarma giderleri 1 000 

1 « 1 e, A -

45& Milletlerarası kurum ve dernekler giderleri 
İ Milletlerarası kurum ve derneklere katılma payı 90 750 

2 500 
3 000 

5 500 

5 000 

25 000 

10 000 

30 000 
15 000 

45 000 

5 000 

Bölüm toplamı > 4 250 

701' . Onarma' : ' r '*T?S;?Z, J . 'L: . . 30 000 

Maliye Bakariltğt 
301 Merkez büro giderleri «,.'; ; ; , . " , ,: V£ ' s ^ 

2 Döşeme ve demirbaş 6 000 
3 öteberi giderleri 4 500 

Bölüm toplamı 10 500 

(S . Sayısı,: 85) 
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B. M. Ödeneğin çeşidi Düşülen Eklenen 

304 Posta, telgraf ve telefon ücret ve giderleri 
3 Merkez telefon giderleri 1 750 

305 İller kira karşılığı 16 000 

307 Yolluklar 
4 Hesap Uzmanları yolluğu 13 500 
6 Teftiş t ve tetkik için yabancı memleketlere gönderilecek Mâliye 

müfettişlerinin yolluğu 11 242 
7 Merkez kontrolörleri devir ve teftiş yolluğu 2 500 

Bölüm toplamı 27 242 

310 Elçilikler Maliye müşavirlikleri 
7 Geçici görev yolluğu 750 

302 İller büro giderleri 
;•. 3 öteberi giderleri i - ' c 7 000 

417 Vergi tahsil giderleri 
2 Menkul ve gayrimenkul malların haciz, satış, ilân ve taşıma gi- . 

derleri. ' .3 000 

418 Hazine işleri 
1 Faiz ve acyo 
2 Para taşma giderleri 

419 Millî mülkler işleri 
2 Menkul ve gayrimenkul genel giderleri 
3 Memur konutları genel giderleri 

480 5420 sayılı Kanun gereğince yapılacak ödemeler karşılığı 

Devlet borçlan ' . 

821 Hükme bağlı borçlar 600 000 

Bölüm toplamı 

Bölüm toplamı 

karşılığı 

•i: • ' ' ' ! ' . 

200 300 

886 000 
100 000 

986 000 

15 000 
30 000 

45 000 

825 2434 sayılı,Kanun gereğince Birleşik Sosj^alîst Sovyet Cum
huriyeti İttihadı Hükümetinden temin olunan kredi taksiti 18 İ378' 

( S. Sayısı: 85) 
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B. M. ödeneğin çeşidi Düşülen Eklenen 

826 3525, 3738, 4İ71, 4882 ve 5676 sayılı kanunlar gereğince temin 
olunan kredi ve ikrazlar 
İngiltere Hükümetinden temin Olunan 10 milyon sterlinlik kredi 

1 Faiz i;' "'•'••- ---/iT I 31400^ 

Bölüm toplamı 

Bolüm toplamı 

umanlarının üe-

650 000 

40000 
90 000 

130 000 

20 000 

40 000 

217 Kanunları gereğince verilecek ücretler ye tazminatlar 
1 4644 sayılı'Kanun gereğince verilecek ek görev tazminatı 30 000 

417 Yüksek okullar genel giderleri 
İ Yükes öğretmen okulu 30 000 
4 Ankara Devlet Konseravtuvarı ~̂  15 000, 

Bölüm toplamı 45000 

41$ Yi|]şsek Ticaret v& teknik. okuHariyle diğer meslek okullâpgeuöl 
gidörlerı; 

1 Teknik, Teknik öğretmen, Yüksek Ekonomi ve ticaret okulları 
giderleiri 40 000 

Millî Eğitim Bakanlığı 

201 Aylıklar 
İ Merkez memurları aylığı 100 000" 
2 iller memurları aylığı 550 000 

202 Hizmetliler ücreti 
2 iller Hizmetlileri ücreti 
4 Eğitmenler ücreti 

203 Geçici hizmetliler ücreti 
2 iller geçici hizmetlileri ücröti 

204 Yabancı uzman, öğretmen ye hizmetlilerle tercümanlarının üc
reti 

206 4178 ve 4598 sayılı kanunlar gereğince yapılacak zamlar ve yar
dımlar 

2 iller menfurları çocuk zammı 600 000 
4 iller memurlan doğum yardımı 200 000 

Bölüm toplamı 800 000 

((S^rSayışır: 85 )j 
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ödeneğin çeşidi Düşülen Eklenen 

2 Ticaret ve diğer meslek okulları ve enstitüleri giderleri 

Bölüm toplamı 

420 3803, 4274, 4357, 5129 ve 5357 sayılı kanunlar gereğince öde
necek köy okullariyle enstitüleri ve köy eğitmenleri 

1 Köy enstitüleri 
3 Köy öğretmenlerinin donatım ve uygulama bahçelerine ait te

sis ve çalışma vasıtaları karşılıkları ve tazminat 

• . . Bölüm toplamı 

423 Cumhurbaşkanlığı Flârmonik Orkestrası genel giderleri 

451 Yayın, inceleme, derleme giderleri 
1 Yayın giderleri 

608 Türk dili ve kültür dersleri öğretmenlerinin aylıkları için özel 
• okullara 

94 000 

134 000 

60 000 

20-000 . 

80 000 

5 000 

10 000 

20 000 

Bayındırlık Bakanlığı 

502 Eski yıllar borçları 
1 1946 - 1949 yılları borçları 

Ekonomi ve Ticaret Bakanlığı 

304 Posta, telgraf ve telefon ücret ve giderleri 
3 Merkez daireleri telefon giderleri 

308 4598 sayılı Kanun gereğince ödenecek tedavi giderleri ve yol
lukları 

2 İller ve yabancı memleketler 

7 500 

30 148 

7 500 

Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı 

201 Aylıklar 
1 Merkez memurları aylığı 
2 İller memurları aylığı 
4 İller memurları açık aylığı 

150 000 
915 000 
50 000 

Bölüm toplamı 1 115 000 

( S. Sayısı : 85 ) 



B. Mr ödeneğin çeşidi Düşülen Eklenen 

202 Hizmetliler ücreti 
2 İller hizmetlileri ücreti 275 000 
3. Stajyer köy • sağlık memurları ücreti 55 000 

Bölüm toplamı; 330 000 

209 5434 sayılı Kanunun 14 ncü maddesinin (D) fıkrasiyle 34, 38 . 
ve 39 ncu maddeleri gereğince Türkiye Cumhuriyeti Emekli 
Sandığına yapılacak ödemeler - 100 250 

217 Ek görev tazminatı 15.000 

303 Basılı kâğıt ve defterler 3 025 

420 Sıtmai ile savag genel giderleri 

422 Hastaneler, sağlık ve sosyal yardım kurumları genel giderleri 
1 Devlet hastaneleri 
2 Muayene ve tedavi evleri 

* 
(S;'Sayışır 85!) 

206 4178 ve 4598 sayılı kanunlar gereğince yapılacak zamlar, ve yar-
. dunlar , ; 

2 iller memurları çocuk zammı 70 000 
4 İller memurları doğum yardımı • ."• 50 000 

Bölüm toplamı 120 000 

301 Merkez-büro giderleri 
5 Isıtma 4 000 

305 Kira karşılığı • v 
2 İller * 7 500 

307 Yolluklar • 
1 Sürekli görev yolluğu 19 000 

308 4598 sayılı Kanun gereğince ödenecek tedavi giderleri ve yol'- •• • ;; 
hıkları 

2 İller . 15 000 

415 Sağlık müzeleri genel giderleri 

416 Okullar, kurumlar genel giderleri 
2 Sağlık memurları okulları 
5 Hıfzıssıhha okulu .. • . v ; . • • " . ; . 

Bölüm toplamı 

genel giderleri 

1 000 

30000 
1 200 

31 200 

121 000 
20 000 

452 000 
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B. ,.M. Ödeneğin çeşidi Düşülen Eklenen 

5 Sağlık merkezleri 

451 Yayın giderleri 

1 Satmalma ve abone kargılığı ", 

501 Geçen yıl borçları 

503 5434 sayılı Kanunim geçici 8 nc.i maddesi gereğince T. C. 
Emekli Sandığına yapılacak ödemeler karşılığı 

20 000 

161 000 

1 500 

• 

'..>..• 

78 500 

24 055, 

Gümrük ve Tekel Bakanlığı 

201 Aylıklar 
1 Gümrük merkez memurları aylığı 
2 Muhafaza merkez aylığı 
4 Muhafaza iller aylığı 

202 Hizmetliler ücreti 
2 Muhafaza merkez hizmetlileri ücreti 
4 Muhafaza iller hizmetlileri ücreti 

203 Merkez geçici hizmetlileri ücreti 
1 Gümrük 
2 Muhafaza 

' •" . - ' , ' . • • ' , .' ' 

Bölüm toplamı 

Bölüm toplamı 

Bölüm toplamı 

60 000 
60 000 
103 000 

223 000 

3 890 
37 000 

40 890 

2 6Ö0 
8 068 

10 668 

209 ~ 5434 sayılı Kanunun 14 ncü maddesinin (D) ve 15 nci madde
sinin (E) fıkralariyle 34, 38 vp 39 ncu maddeleri gereğince T. 
C. Emekli Sandığına yapılacak ödemeler 

2 Muhafaza 6 000 

212 4367 sayılı Kanun gereğince verilecek er tayını karşılığı 19 000 

215 4511 sayılı Kanun gereğince verilecek ikramiye 1 335 

301 Merkez büro giderleri 
3 Gümrük döşeme ve demirbaşı 1 100 
5 Gümrük öteberi giderleri • 500 

İS. Sayışı:,85) 
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B. M. ödeneğin çeşidi Dügüien Eklenen 

7 Gümrük aydınlanması 

302 iller büro giderleri 
3 Gümrük döşeme ve demirbaşı 
5 Gümrük öteberi giderleri 
7 Gümrük aydmtlatması 
8 Gümrük ısıtması 

305 

307 

309 

403 

405 

409 

304 Posta> telgraf ve telefon ücret giderleri 
1 Gümrük merkez posta ve telgraf ücretleri 
2 Gümrük iller posta ve telgraf ücretleri 
3 Gümrük merkez daireleri telefon giderleri 
5 Gümrük iller telefon giderleri . 

iller kira karşılığı 
1 Gümrük 
2 Muhafaza 

Yoluklar 
3 Gümrük geçici görev yolluğu 
5 Gümrük müfettişler yolluğu 

Bölüm toplamı 

Bölüm toplamı 

Bölüm toplamı 

Bölüm toplamı 

Bölüm toplamı 

Taşıt giderleri 
5 İller taşıtları işletme giderleri 

Temsil giderleri 

Hayvan satmalına ve tazmini ve yem bedeli 
2 3944 sayılı Kanun gereğince muhafaza teşkilatındaki . atlı me

murlara verilecek hayvan yem karşılığı 

Muayyenat 
1 Tayınat , 
3 Yakacak, aydınlatma ve ısıtma, 

' Bölüm toplamı 

500 

2 100 

•1 500 
2 000 
500 

1 000 

5 000 

2 000 
5 OOOİ 
2 500 
2 000 

11 500 

1 500 
12 000 

13 500 

' 3 000 
8. 000 

11 000 

400 

100 

£•***.# .!:..i..„.j,,...y. 

6 000 

60 000 
30 000 

90 000 

( S, Sayısı; 85) 
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ödeneğin çeşidi. 

414 Taşıma giderleri 
1 Gümrük 

418 Gümrük idareleri giderleri 
5 Para gönderme giderleri 

419 Gümrük ambarlarında kaybolan eşya tazminatı 

432 Mahkeme genel giderleri 

701 Onarma giderleri 
1 Gümrük 

722 Mevcut tartı aletlerinin onarılması vc yenilenmesi 

Düşülen Eklenen 

500 

200 

9 000 

500 

500 

000 

Ulaştırma Bakanlığı. 

201 

202 

204 

209 

211 

301 

304 

Aylıklar 
1 Merkez memurları aylıkları 
2 tiler memurları aylıkları 

Hizmetliler ücreti 
1 Merkez hizmetlileri ücreti 

Yabancı Uz. ve Hiz. le Tere. nın Üc. 

Bölüm toplamı 

70 000 
52 812 

122 812 

10 000 

17 000 

5434 sayılı Kanunun 14 ncü maddesinin (D) fıkrasiyle 34, 38. 
ve 39 ncu maddeleri gereğince T. C. Emekli Sandığına yapıla
cak ödemeler 

Geceleri vazife gören liman memurları ücreti 

Merkez büro giderleri 
3 öteberi giderleri 
4 Aydınlatma 

Posta, telgraf ve telefon ücret ve giderleri 
1 Merkez posta ve telgraf ücretleri 
2 İller posta ve telgraf ücretleri 

5 000 

Bölüm toplamı 

Bölüm toplamı 

15 000 

500 
700 

1 200 

2 700 
4 150 

6 850 
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,B. M. Ödeneğin çeşidi Düşülen Eklenen 

307 Yolluklar 
2 Geçici görev yolluğu 2 000 
3 Müfettişler yolluğu • İO 000 
5 Liman başkan ve memurlarının vazife ile gemilere gidip gel-. 

• , meleri için deniz taşıtları ücretleri 1 000 

Bölüm toplamı. 13 000 

417 Liman ve kıyı hizmetleri -ev*;*--. 
1 Mayın yoketme giderleri 6 815 

722 Şamandıra yaptırma ve yerine götürme giderleri 3 000 

Çalışma Bakanlığı 

201 Aylıklar: ' " . . . ' ' VJ'\. : 
. 2 İller memurları aylığı 27.151 

206 4178 v;e.4598 sayısı kanunlar gereğince yapılacak zamlar ve yar
dımlar --- ; ' 

2 İller memurları çocuk zammı 1 350 
4 İller;memurları doğum yardımı ',•" y. İ 400 

Bölüm toplamı % 750 

209 5434 .sayılı Kanunun 14 ncü "maddesinin (D) fıkrasiyle 34, 38 
• ve,39:ncu maddeleri gereğince Ti C. Emekli Sandığına yapıla-

cak-ödemeler . 3 649 

301 Merkez büro giderleri . 
1 Kırtasiye 5Ö0 
2 Döşeme, ve demirbaş 500 
4 Aydınlatma f;;;; ; 500 

Bölüm toplamı 1 500 

302 lUeribüro giderleri 
1 Kırtasiye- ' 500 
2 Döşeme ve demirbaş r 1 000. 

702 . Limanları temizleme, tarama ve mendirek giderleriyle şaman
dıra, bakım ve. onarma giderleri, , 9 000 

207 3656 sayılı Kanunun 5 nci maddesi gereğince ödenecek yaban-, , 
cı dil para mükâfatı ;•:..;; •,,•: . 1 5 0 0 
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B. M; ' Ödeneğin çeşidi ; £>üşülen Eklenen^ 

303 

304 

305 

307 

308 

408 

451 

3 

4 

1 

1 

1 
2 

2 

öteberi giderleri 

Bölüm toplamı 

Basılı kâğıt ve defterler 

Posta, telgraf ve telefon ücret ve giderleri 
İller telefon giderleri 

Kira karşılığı 
Merkez 

Yolluklar -
Sürekİi görev yolluğu 

4598 sayılı Kanun gereğince ödenecek tedavi giderleri ve yol
lukları 
Merkez 
İller -ur '" '- '"" •.'."•""' 

Bölüm toplamı 

İş ihtilâfları hakem kurullarına katılacaklara ödenecek huzur 
hakları 

Yayin giderleri - • 
Başka her çeşit giderler 

500 ;] 

2 000 

500 

1 400 

2 000, 

- ' . " • ' • • ' -

6 250 

1000 

.250 
1 500 

1 750 

12 000 

453 Milletlerarası kurum ve dernekler giderleri 
2 Milletlerarası kongre ve konferanslara iştirak edeceklerin yol

luk ve giderleri 12 000 

' İşletmeler BaJcanlıği 

201 Aylıklar 
1 Merkez memurları aylığı 100 000 
3 Merkez memurları açık aylığı 5 000 

Bölüm toplamı 105 000 

200 5434 sayılı Kanunun 14 ncü maddesinin (D) fıkrasiylo 34, 38 
ve 39 ncu maddeleri gereğince T. C. Emekli Sandığına yapıla
cak ödemeler • 5-500 
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B. M. Ödeneğin çeşidi • Düşülen Eklenen 

601 2804 sayılı Kanun gereğince Maden Tetkik ve, Arama Enstitü-
l süne yardım ^ 432 071 

GENEL TOPLAM 12 060 765 12 060 765 

[2] SAYILI CETVEL 

Basın - Yayın ve Turizm Genel Müdürlüğü 

902 Yeniden radyo istasyonları kurulması ve eldeki istasyonun 
esaslı genişletme ve düzenleme her türlü giderleri . 

3 Mevcutlara ilâveten alınacak makineler ve teçhizat karşılığı 30 100 

istatistik Genel Müdürlüğü 

901 Makine ve aksamı 
2 Mevcutlara ilâveten alınacak makineler , 7 350 

Devlet Meteoroloji İşleri Genel Müdürlüğü 

902 Meteoroloji istasyonlarının makine ve aletleri 
1 Mevcut makine ve aletlerin onarılması 620 
2 Mevcutlara ilâveten alınacak makine ve cihazları 27 630 

Bölüm toplamı 28 250 

Maliye Bakanlığı 

908 Millî emlâk tef evvüz ve satmalına giderleri 15 000 

Bayındırlık Bakanlığı 

924 Yer sarsıntısı ve diğer âfetlerden zarar gören bölgelere (sarf 
şekli Bakanlar Kurulu karariyle belirtilmek üzero Kızılay Ku
rumuna devredilebilir) 200 000 

Ekonomi ve Ticaret Bakanlığı 

904 Et ve balık işleri envestisraanı için Toprak Mahsulleri Ofisine 
2 Balık işleri . 164 000 ' 

TOPLAM 222 350 222 350 
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- s ı ~ 
[3] SAYILI CETVEL 

ödeneğin çeşidi 

Jandarma Genel Komutanlığı 

309 Taşıt giderleri 
5 îller taşıtları işletme giderleri 

Düşülen 

25 000 

Maliye Bakanlığı 

476 Kurslar genel giderleri 

480 5420 sayılı Kanun gereğince yapılacak ödemeler karşılığı 
.r.i":Ji 

Çalışma Bakankğı 

201 Aylıklar 
1 Merkez memurları aylığı 

B. M. 

[4] SAYILI CETVEL 

ödeneği a çeşidi 

483 

505 

6 000 

187 600 

39 200 

TOPLAM 257 800 

Eklenen 

Maliye Bakanlığı 

5830 sayılı Kanunun 6 ncı maddesinin gerektirdiği giderler dışında yapıla
cak harcamalar karşılığı 50 000 

Devlet Konservatuvarmm tasfiye olunan döner sermaye muamelelerinden 
mütevellit borçlan ' 144 500 

«*, Devlet borçları 

827 Mülga 1683 sayılı Kanunun 58 nci maddesi gereğince emeklilere ödenmesi 
lâzımgelen emekli ikramiyesi 

828 4992 sayılı Kanunun mülga 4 ncü maddesi gereğince emeklilere ödenecek 
çocuk zammı 

15 000 

20 000 

TOPLAM 229 500 
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[5] SAYILI CETVEL 

B. M. ödeneğin çeşidi Eklenen 

, Maliye Bakanlığı 

913 3827 sayılı Kanun gereğince satınalmacak taşıtlar karşılığı 
6 Başbakanlık 3 300 
7 Emniyet Genel Müdürlüğü 25 000 

Bölüm toplamı 28 800 

TOPLAM 28 300 

[6] SAYILI CETVEL 

B. ' M. ödeneğin çeşidi Lira 

'""' ' '/" ••-;••••"• y ö | * İstatistik Genel Müdürlüğü 
201 Aylıklar M : ... * v<- •: . -

1 Merkez memurları aylığı 65 000 

204 Yabancı uzman ve hizmetlilerle tercümanlarının ücretleri 40 000 

206 4178 ve 4598 sayılı kanunlar gereğince yapılacak zamlar ve yardımlar . 
1 Çocuk zammı 2 000 

• ' ' * " " " ' _ _ _ _ _ _ _ _ 

.459 Makine fiş satınalma giderleri . 3 000 

Ekonomi ve Ticaret Bakanlığı ' A 

201 Aylıklar 
1 Merkez memurları aylığı 50000 
2 İller ve yabancı memleketlerdeki memurlar aylığı 150 000 

^ Bölüm toplamı 200 000 

202 Hizmetliler ücreti *<\ 
2 îller ve yabancı memleketlerdeki hizmetliler ücreti 10 000 
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B. M> Ödeneğin çeşidi U m 

^g Sağlık ve Sosyal, Yardwı Bakanlığı 

201 Aylıklar 
2 İller memurları aylığı • 660 000 

GENEL TOPLAM 980 000 

[7] SAYILI CETVEL 

Maliye Bakanlığı 

Bölüm : 913 
3827 sayılı Kanun gereğince satmalınacak 

taşıtlar karşılığı 
Madde 6 — Başbakanlık 

Aded C i n s i 

1 Şevrole marka bir otomobil 
1 Sepetli motosiklet 
1 Sepetsiz » 

Madde 7 —- Emeniyet Genel Müdürlüğü 
Aded C i n s i 

5 Sepetli motosiklet 
6 Sepetsiz » 

»« — m 
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